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1 Toimitusjohtajan katsaus vuoteen 2022 

 
Kulunut vuosi elpyi kahden koronan varjostaman vuoden jälkeen pääosin normaaliksi. Kotimainen kilpailu- 
ja seuratoiminta palautui sekä kansainväliset tapahtumat järjestettiin. Pientä huolta aiheutti 
kuntosuunnistusten määrän pieneneminen.  
 
Hiihtosuunnistuskauden merkittävin tapahtuma oli Suomessa kolmannen kerran järjestetyt 
hiihtosuunnistuksen MM-kilpailut. Suunta 2000:n isännöimä tapahtuma Kemissä ja Keminmaalla onnistui 
niin järjestelyjen kuin suomalaismenestyksenkin puolesta erinomaisesti. Keväällä toukokuussa järjestettiin 
Suomessa seuraava IOF:n arvokilpailutapahtuma, kun OK-77 vastasi tarkkuussuunnistuksen EM-kilpailujen 
onnistuneista järjestelyistä. Kisajärjestelyjä jouduttiin siirtämään kahteen otteeseen koronan takia. 
 
Suunnistuksen kilpailukausi päästiin toden teolla aloittamaan kuukautta normaalia myöhempään, kun 
myöhäisen talven runsas lumitilanne peruutti huhtikuun kilpailukauden. Sen jälkeen kilpailukausi sujui 
normaalisti. Jukolan osallistujamäärä jäi koronaa edeltävien vuosien alapuolelle. Vähennystä oli ensi sijassa 
työpaikkajoukkueissa. 
 
Huippusuunnistuksen osalta suunnistuksen maajoukkuemenestys oli paras moneen vuoteen. Tanskassa 
järjestetyissä historian ensimmäisissä sprintin MM-kisoissa ei vielä tullut menestystä, mutta elokuussa 
järjestetyt maastomatkojen EM-kilpailut Virossa sujuivat suomalaisilta erinomaisesti. Venla Harju voitti 
pitkän matkan EM-kultaa ja miehissä Elias Kuukka nappasi EM-pronssia ollen ensimmäinen 
miessuunnistajamme arvokisamitaleilla lähes kymmeneen vuoteen. Suomalaismenestystä täydensivät 
Marika Teinin pitkän matkan pronssi ja Venlan keskimatkan pronssimitali. Maailmancupissa Olli Ojanaho oli 
kokonaistuloksissa kuudes. Myös nuori sukupolvi tekee tuloaan, kun Elisa Mattila nappasi nuorten 
maailmanmestaruuden Portugalista. 
 
Myös muissa lajeissa oli menestyksekäs arvokisavuosi. Hiihtosuunnistuksen kotikisoissa kovimmat 
onnistujat olivat Ville-Petteri Saarela ja Tuomas Kotro. Pyöräsuunnistuksen MM-kilpailuissa Ruotsin 
Falunissa Samuel Pökälä ja Henna Saarinen voittivat maailmanmestaruudet. Tarkkuussuunnistuksessa Antti 
Rusanen otti MM-hopeaa. 
   
Suunnistuksen TV-lähetysten osalta YLE televisioi MM-kisat Tanskasta sekä Jukolan viestin. Suunnistusliiton 
tuottamat Viestiliiga ja SM-sprintti ja -keskimatka sekä kv-tapahtumista suunnistuksen EM-kisat ja 
maailmancup televisioitiin Viaplayn kautta. Pyöräsuunnistuksen Suomen Cup näkyi IS-TV:n palvelussa. 
Hiihtosuunnistuksen MM-kilpailut näkyivät striimattuna IOF:n alustalla sekä IS-TV:llä. 
 
Talouden näkökulmasta vuosi sujui kokonaisuutena suunnitellusti. OKM:n myöntämä valtionapu putosi -3% 
edellisestä vuodesta. Tilikauden tulos on 5 207,25 euroa. Hallinnossa tehtiin historiallisia päätöksiä, kun 
liiton sääntöjä uudistettiin. Istuva liittovaltuusto jää viimeiseksi, kun syksyllä 2023 valitaan Seurojen 
kokouksessa liitolle seuraparlamentti. Hallinnon näkökulmasta pitää mainita myös liiton erinomaisesti 
toimivat työryhmät, jotka työskentelevät omilla osa-alueillaan vieden suunnistusta eteenpäin. 
 
Suurin huoli seurojen näkökulmasta on pudonneet kuntosuunnistusmäärät kautta koko Suomen.  Tähän 
asiaan toivotaan alkaneelle vuodelle yhteisiä ponnisteluja liiton ja seurojen kanssa. 
 
Vuotta 2022 varjosti Venäjän sotatoimet Ukrainaa kohtaan, minkä seurauksena Venäjän ja Valko-Venäjän 
kansainvälinen suunnistustoiminta keskeytettiin IOF:n alaisista tapahtumista. Vastaavasti näiden maiden 
suunnistajat ovat suljettu pois myös Suomen Suunnistusliiton alaisesta kilpailutoiminnasta. 
 
Helsingissä 2.3.2023 
 
 
 
Mika Ilomäki, toimitusjohtaja  
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2 Suunnistuksen strategia 
Suomalaisen suunnistuksen strategia on voimassa 2021-2025. Ohessa on arvio vuodesta 2022 strategian 
mittareihin pohjautuen. 

 

Suunnistajien määrä 
Mittarit Tila Tilannekuvaus 

- Rekisteröityneiden suunnistajien lukumäärä  Lisenssien määrä -2,5%.  

- Lisenssien lisäksi muut rekisteröinnin muodot 
täsmentyvät 

 Jukolan osalta otettiin käyttöön Jukolatili, 
jonne tuli yli 4000 rekisteröitynyttä 
käyttäjää. 

 
Menestys 
Mittarit Tila Tilannekuvaus 

- Menestys kaikissa lajeissa Suunnistuksen MM-kisoissa menestys 
vaatimatonta, mutta EM-kisoissa 
erinomaista. Hiihtosuunnistuksen ja 
pyöräsuunnistuksen MM-kisoissa 
menestys erinomaista. 
Tarkkuussuunnistuksen MM-kisoissa 
menestys hyvä. 
 

- Menestyksen jatkuvuuden varmistaminen Nuorten menestys MM-/EM-tasolla 
kaikissa lajeissa hyvä. 
SuHu-seuraohjelmassa mukana 22 seuraa, 
jotka tekevät tiivistä valmennuksellista 
yhteistyötä ja mahdollistavat nuorten 
urheilijoiden kehittymisen. 
Yläkoululeirityksen suosio iso. 

- Arvokisoissa olevien urheilijoiden määrä, jotka 
tulevat liiton valmennuskeskuksista  

Noin puolet nuorten ja aikuisten 
arvokisaedustuksista tuli kolmesta 
valmennuskeskuksesta (Hki, Tre, Tku). 

- Valmennusosaajat ja vastuullinen toimintakulttuuri Ammattivalmentajien määrä seuroissa ja 
lajissa pysynyt samalla tasolla. 

- Yhteistyön kasvattaminen seurojen ja liiton välillä Suunta Huipulle yhteistyö liiton ja 
seurojen välillä on hyvää ja tiivistä. 

  

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

Ei muutosta / kehitys negatiivista 
Työn alla 
Valmis / kehitys positiivista 
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Monipuoliset tapahtumat 
Mittarit Tila Tilannekuvaus 
Päätapahtumat 
- TV näkyvyys (Jukola, MM, SM) 

 YLE:n kanavilla näkyi Jukola ja MM-
kilpailut. 
Viaplay näytti Viestiliigan, SM-kisat, EM-
kisat ja maailmancupin. 

- Netti-TV-näkyvyys  Pyöräsuunnistuksen Suomen Cup sekä 
Nuorten Jukola IS-TV:n lähetyksinä. 

Kansalliset 
- Tapahtumien ja kilpailuiden osallistujamäärät 

 
 

Kilpailuiden osallistujamäärät palautuivat 
koronavuosista vuosien 2018-2019 tasolle. 

- Lähikilpailut  Lähikilpailuiden toteuttamista jatkettiin ja 
erityisesti lasten Kompassi-tapahtumien 
määrä lähikilpailuina kasvoi. 

- Kilpailujärjestelmä  Viestiliiga Suunnistusliiton tuottamana. 
Kilpailukalenterin uudistustyö arvokisojen 
osalta huippusuunnistusta tukevaksi. 
Ratamestari- ja karttakoulutuksissa 
erinomaiset osallistujamäärät. 
 

 Kuntosuunnistus seurat ja liitto 
- seuroilla ja liitolla yhteinen näkemys 

kuntosuunnistuksesta, tiekartta luotuna ja sen 
toteutus 

 
 

Tämä tavoite ei käytännössä ole 
toistaiseksi edennyt. 

- kuntosuunnistussuoritusten osallistujamäärät  Kuntosuunnistussuoritusten määrä tippui 
koronaa edeltävien vuosien alapuolelle. 

Muuta 
- Ilmoittautumisen, rankin ja tapahtumahallinnan 

järjestelmä on uusittu 

 Työryhmä ryhtyi toimimaan 
loppuvuodesta 2022 ja toimenpiteitä on 
tulossa 2023. 

 
Olosuhteet ja osaaminen 
Mittarit Tila Tilannekuvaus 
Seurojen tukeminen 
- Kuntien karttarahojen määrän muutos 

  
 

Raportoitu kuntien tuki 
kartanvalmistukseen oli yhteensä noin 
130 000 euroa, joka on noin 90 000 euroa 
vähemmän kuin viime vuonna. Muuta 
rahoitusta seurat raportoivat lähes 50 000 
euroa. Tämä koostuu pääasiassa EU-
hankkeista ja säätiöiden myöntämästä 
tuesta 

- Koulutusten ja osallistujien määrien kehitys  Koulutusten osallistujamäärät lähtivät 
nousuun parin koronan varjostaman 
vuoden jälkeen. Koulutuksia järjestettiin 
paljon myös etänä. 

 
- Tähtiseurat  Tähtiseura-ohjelman vaatimustaso on 

suunnistusseuroille korkea erityisesti 
hallinnon ja dokumenttien osalta.  
Jälleen kaksi seuraa jättäytyi pois lasten ja 
nuorten ohjelmasta kokonaismäärän 
ollessa 23 vuoden 2022 lopussa. Sen 
sijaan aikuisten Tähtiseura-ohjelmassa 
saatiin auditoitua ensimmäiset kaksi 
seuraa. 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 

x 
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Toimintatavat ja rakenteet 
- Sääntöjen ja rakenteiden uusiminen 

 
 

Liittovaltuusto päätti rakenne- ja 
sääntömuutokset syyskokouksessa. 

- Suomisport ja Rastilippu laajassa käytössä 
seuroissa 

 Rastilipun käyttö oli suurin piirtein 
edeltävää vuotta vastaavalla tasolla. 
Suomisportin seurakäytön yleistyminen on 
hidasta ja pääsin Olympiakomitean 
vastuulla. 

- Rahoituspohja on laajentunut  Ei huomattavia muutoksia. Jukolan 
puolella liiton hankkimien 
kumppanuuksien volyymi on kasvanut. 
Kumppanihankinnassa ulkopuolinen 
kumppani. 

Vastuullisuus 
- Yhdenvertaisuussuunnitelman toteutus 

 
 

Suunnitelman mukaiset toimenpiteet 
tehtiin vuodelle 2022. 

- Hyvä hallinto, antidoping, fair play, ilmasto ja 
ympäristö 

 Ympäristövastuusuunnitelma laadittiin. 
Antidopingohjelma päivitettiin. 
Reilun pelin ohjelma laadittiin. 

 
  

x 

x 

x 

x 

x 
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3 Seura- ja nuorisotoiminta 

 
 
Seuratoiminnan osa-alueella työskenteli vuonna 2022 tapahtuma- ja seurapäällikkö Timo Saarinen sekä nuoriso- 
ja koulutuspäällikkö Katri Lindeqvist. Työ keskittyi seurojen tukemiseen koulutuksin, materiaalein, vuosittain 
järjestettävin tapahtumin sekä Tähtiseura-ohjelman auditoinnein. Lisäksi nuorisosuunnistus sai edelleen 
merkittävän tuen Urlus-säätiöltä, mikä mahdollisti Koulu kartalla -ohjelmaan, Kompassi-tapahtumiin ja 
koulutustoimintaan liittyviä seurojen tukitoimia ja tuotteiden sekä materiaalien edelleen kehittämisen. 
Seuratoimintayksikön tukena toimi Olympiakomitean seurakehittäjien verkosto sekä seuratoimintaryhmä. 

3.1 Seuratoiminta 

Seurat, seurojen toiminta ja seuratyöntekijät 

 
Vuoden 2022 lopussa Suomen Suunnistusliittoon kuului 323 seuraa, joissa oli vuoden 2022 seurakyselyn 
perusteella arviolta noin 40 000 henkilöjäsentä. Yleiseen seuratoimintakyselyyn vuoden 2022 osalta vastasi 146 
seuraa (45 % jäsenseuroista), joten henkilöjäsenten määrä on arvioitu aiempien vuosien mukaisella tavalla. 
Jäsenmäärässä huomioitiin yleisseurojen osalta vain suunnistusjaoston jäsenet. Jäsenseurojen pysyi 
edellisvuoden tasolla. Ilmoitetuissa jäsenmäärissä alle 20-vuotiaiden jäsenten osuus oli 28 % koko 
jäsenmäärästä, vähennystä edelliseen vuoteen 8%.  
 
Taulukko. Jäsenseurat ja niiden henkilöjäsenet 
  2014  2015  2016  2017  2018  2019  2020 2021 2022 

Jäsenseurat  342  340  343  338  333   330 327 323 323 

Henkilöjäsenet  36 100  35 875  38 900  39 500  40 000   39 000 40 500 41 000 40 000 

 
Seurakyselyyn vastanneista seuroista 56 % (v. 2021: 55 %) järjesti jäsenilleen lasten suunnistuskoulutoimintaa, 
50 % (v. 2021: 48 %) lasten tai nuorten valmennustoimintaa, 29 % (v. 2021: 24 %) yli 20-vuotiaiden 
valmennustoimintaa ja 38 % (v. 2021: 40 %) yli 20-vuotiaiden muuta harjoitus-/harrastetoimintaa. Kyselyyn 
vastanneista seuroista 26 % (v. 2021: 27 %) ei järjestä minkäänlaista harjoitustoimintaa seuran jäsenille. Ohjaus- 
ja valmennustoiminnassa oli mukana kyselyn pohjalta tehdyn arvion perusteella 1700 ohjaajaa ja valmentajaa 
eli lähes samalla tasolla kuin edellisenä vuonna. 
 
Seurakyselyn perusteella suunnistusseuroihin palkattujen seuratyöntekijöiden määrä on lähes edellisien vuosien 
tasolla. Päätoimisia työntekijöitä on seuroissa kyselyn perusteella edelleen alle 10 kpl, mutta osa-aikaisia 
työntekijöitä 27 kpl. Kesätöihin tai muihin lyhyisiin työsuhteisiin nuoria palkkasi noin 30 seuraa. 
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Seurajohdon tukeminen 
 
Seurajohtoa tuettiin seuran johtamiseen ja kehittämiseen liittyen tiedottaen ajankohtaisista seurojen toimintaan 
liittyvistä asioista Suunnistusliiton yhteisissä uutiskirjeissä sekä eri some-kanavien kautta. Myös liiton nettisivuja 
ja sosiaalisen median kanavia käytettiin seurajohdolle viestimiseen. Seurakohtaisiin kontakteihin vastattiin ja 
neuvottiin mahdollisuuksien mukaan. Tapahtuma- ja seurapäällikkö sekä nuorisopäällikkö sparrasivat seuroja 
OKM:n seuratukihakemusten teossa ja käsittelivät hakemukset lajiliiton lausuntovaiheessa. Seuratuen määrä ja 
tuettujen seurojen lukumäärä 2017-2022 alla olevassa taulukossa. 
 

  2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Seuratuen määrä € 152 800  112 000  98 000  105 000  136 500  82 000 

Tuettujen seurojen lukumäärä 19 12 9 10 13 8 

 

Seurakehittäminen 

Seurakehittäminen painottui vuonna 2022 Olympiakomitean, lajiliittojen ja aluejärjestöjen yhteisessä 
Tähtiseura-laatuohjelmassa erityisesti lasten ja nuorten osa-alueella, mutta myös aikuisten osa-alue saatiin 
lopulta mukaan ja ensimmäiset auditoinnit toteutettua. Myös huippu-urheilun osa-alueella jatkettiin 
edellisvuosien tapaan. Toinen seurakehittämisen painopiste oli SSL:n omassa Suunta Huipulle -seuraohjelmassa.  
 
Vuonna 2022 lasten ja nuorten osa-alueen uusinta-auditointeja tehtiin 8 kpl.  Tähtiseura-ohjelman vaatimustaso 
on erityisesti vapaaehtoisvoimin toimiville suunnistusseuroille edelleen korkea, erityisesti hallinnon 
laatuvaatimusten ja dokumenttien osalta. Kolme seuraa jättäytyi pois ohjelmasta ja uusia seuroja ei edennyt 
vielä auditointiin saakka. Kaiken kaikkiaan suunnistuksessa oli vuoden 2022 lopussa 23 kpl lasten ja nuorten 
Tähtiseuroja, 3 kpl huippu-urheilun ja 2 kpl aikuisten Tähtiseuraa.  Auditoinneissa käytettävä Tähtiseura-
verkkopalvelu on kaikille seuroille avoin seurakehittämisen työkalu. 
 
Suunnistusseminaari pystyttiin järjestämään muutaman vuoden tauon jälkeen lähitilaisuutena Pajulahdessa 19.-
20.11.2022. Samassa yhteydessä järjestettiin suunnistusmaajoukkueiden ja Suunta Huipulle -ryhmän leirit sekä 
liittovaltuuston syyskokous. Seminaarin yhteydessä palkittiin myös vuoden 2022 parhaat, joka jaettiin myös 
suorana YouTube -lähetyksenä.  
 

3.2 Nuorisotoiminta 
Lasten ja nuorten suunnistus on merkittävä osa-alue Suunnistusliiton seuratoiminnan näkökulmasta. 
Seurakyselyyn vastanneista seuroista 56 % (82kpl) järjesti jäsenilleen lasten suunnistuskoulutoimintaa ja lasten 
tai nuorten valmennustoimintaa. Määrä on samalla tasolla kuin edellisenä vuonna.  
 
Lasten ja nuorten lisenssimäärät laskivat hieman edelliseen vuoteen nähden. Lisenssitaulukot löytyvät 
Tapahtumat -osiosta. 
 
Koulutukset 
 
Ohjaajakoulutus 
Ohjaajat oppimassa –sivusto ja –videot ja –koulutukset tukevat suunnistusohjaajien työtä seurojen 
suunnistuskouluissa ja nuorisotoiminnan toteutuksessa. Ajankohtaisista asioista tiedotettiin liiton nettisivuilla, 
uutiskirjeessä sekä sosiaalisen median kanavilla. Lisäksi seuraohjaajien ja –valmentajien verkostolle on edelleen 
olemassa “Nuorten ohjaus ja valmennus suunnistusseurassa” -ryhmä Facebookissa, missä on 360 jäsentä. 
 
Ohjaajakoulutuksia ja päästiin vuoden alusta järjestämään uusituilla mallilla ja materiaaleilla. Koulutustilauksia 
tuli keväälle 9 kpl ja näihin osallistui vuoden aikana 97 ohjaajaa. Syksyllä ryhdyttiin markkinoimaan vuonna 2023 
toteutettavaa maksutonta “Nuori Suunta –koulutuskiertuetta", joka on osa SSL:n koulutustoimintaan saamaa 
OKM:n hanketukea koronan haitallisten vaikutusten korjaamiseen lasten ja nuorten urheiluseuratoiminnassa. 
Hanketuen myötä ryhdyttiin suunnittelemaan seuroille alueellisesti tarjottavia maksuttomia ohjaaja- ja 
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seuravalmentajakoulutuksia (taso 1 valmentajakoulutus) vuoden 2023 aikana sekä huippusuunnistuksen osalta 
aloittamalla taso 2 ja 3 valmentajakoulutusten sekä lajianalyysin päivittäminen. Nuoriso- ja koulutuspäällikkö 
sekä huippu-urheilupäällikkö osallistuivat Meidän urheilu -työpajoihin, joissa OKM:n VOK-hanketukea saaneita 
lajiliittoja sparrattiin koulutussisältöjen kehittämiseksi urheilijalähtöisin toimintamallein. 
 
Maaliskuussa kokeiltiin uudestaan vuonna 2020 toteutettua tapaa järjestää valtakunnallinen Ohjaajat oppimassa 
-ohjaajatapaaminen yhteistyössä Jämsän Retki-Veikkojen kanssa. Ideana oli, että jatkossa vuorollaan eri seurat 
voisivat toimia järjestäjänä yhdessä Suunnistusliiton kanssa ja esitellä toimintaansa ja esimerkkiharjoitteita 
omassa toimintaympäristössään.  
 
Ohjaajia osallistui myös marraskuussa Pajulahdessa järjestettyyn Suunnistuswebinaariin, missä yhtenä teemana 
oli Suunnistustaidon opettaminen. Aihetta esitteli Petri Vainio julkaisemansa Ajatuksia suunnistustaidon 
opettamisesta oppaan pohjalta. Vainio julkaisi teoksen Kuopion Leimaus-leiriä ajatellen, missä teemaksi 
nostettiin seuraohjaajan rooli ja lasten suunnistustaidon opettaminen. Vainion teosta ja ajatuksia pohjustettiin 
leirin Leimaus-podcasteissa, webinaareissa sekä leirin aikana harjoitusten kuvauksissa ja tukimateriaaleissa. 
 
Tason 1 valmentajakoulutukset  
Vuonna 2022 päästiin toteuttamaan myös Nuorten seuravalmennus suunnistusseurassa tason 1 
valmentajakoulutuksia uusilla materiaaleilla. Koulutustilauksia järjestettiin 3 kpl ja näihin osallistui 30 
valmentajaa. Syksyllä uusien tilauksia ei niin ikään enää tullut vuoden 2023 alussa alkavan maksuttoman 
alueellisen Nuori Suunta –koulutuskiertueteen vuoksi. 
 
Koulutuksia toteutti kouluttajatiimi, jolle järjestettiin kouluttajakoulutus marraskuussa Pajulahden 
suunnistusseminaarin yhteydessä. Kouluttajatiimin kokoonpano löytyy liiteosiosta.  
 
Lasten ja nuorten ratojen laatiminen -koulutukset  
Lasten ja nuorten ratojen laatiminen –koulutusmateriaalien päivitys aloitettiin osana OKM:n koulutukseen 
myöntämää hanketukea. Koulutuksia ei järjestetty vuonna 2022, mutta lasten ratojen ja kilpailujen työryhmän 
kanssa valmisteltiin materiaaleja ja uusia koulutuksia. 
 
Taulukko: Koulutuksiin osallistuneet 2012–2022 (O = osallistujat, S = seurat). Huom: taulukosta on otettu pois 
koulutukset, joita ei enää järjestetä, mutta osallistujamäärät näkyvät edelleen vuosien 2012–2016 
kokonaisluvuissa viimeisellä rivillä. Tervetuloa ohjaajaksi -koulutus on nykyään OK:n verkkokoulutus ja 
Ohjaajatapaaminen yhdistyi Suunnistusseminaariin/-webinaariin. Lisäksi vuonna 2021 julkaistu uusi Ohjaajat 
oppimassa –sivusto videoineen ja digitaalisine työkaluineen lienee heijastuvat jatkossa ohjaajakoulutuksien 
osallistujien määrään, kun tietoa on saatavissa avoimesti mielekkäässä muodossa sivustolla. 

Koulutus 
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

O S O S O S O S O S O S O S O S O S O S O S 

Tervetuloa 
ohjaajaksi 

67 10 9 2 34 6 77 17 22 4     17 4                 

Ohjaaja- 
79 21 201 46 110 36 51 12 91 23 31 10 56 13 68 16 17 5 29 7 97 16 

koulutus 

Valm.koul.         129 32 82 27 55 26 80 23 41 11 43 5 16 7 14 2 30 9 
 

 
Lasten 
radat 
koulutus 

97 46 149 66 119 47 143 58 131 42 221 80 111 50 81 36 66 21 21 87 0 0  

Ohjaaja- 
53 28 44 22 40 25 21 16 30 12 21 13 25 13         

    
20 6 

 

tap.      

Osallistujia 
455   497   443   374   329   353   250   192   99   96   147   

 

 yht.  
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Tapahtumat ja -leirit 

 
Leimaus-leiri 
Leimaus-leiri järjestettiin muutaman koronan varjostaman vuoden jälkeen 
normaaliin tapaan kesäkuun alussa, 6.-9.6. Kuopiossa, Rauhalahden 
kylpylän toimiessa tapahtumakeskuksena. Leirin järjestäjänä toimi 
ensimmäistä kertaa yritys, Liike Energia Oy, joka osti osan toiminnoista 
alihankintana Kuopion Suunnistajilta.  Leirillä oli osanottajia 1477, joista 
leiriläisiä 1080 ja ohjaajia 397. Leirin teemana oli oppimaan oppiminen, 
jonka myötä järjestäjät tuottivat erilaisia materiaalia seuraohjaajien tueksi, 
jotta leiriläiset saisivat mahdollisimman paljon irti suunnistusharjoituksista. 
Ohjaajien määrä leirillä kasvoikin historian suurimmaksi ja erityisen 
tyytyväisiä oltiin suunnistusharjoitusten laatuun. Uutta oli myös 
leimausleiri.fi sivuston käyttöönotto, leirikummikampanja yhteistyössä 
Hope ry:n kanssa sekä uusi ilmoittautumisjärjestelmä, missä siirryttiin 
henkilökohtaiseen rekisteröintiin seurojen yhteisilmoittautumisten sijaan. Leirin järjestelyt onnistuivat 
kaikkineen hyvin ja leiri sai aiempaa enemmän näkyvyyttä sosiaalisessa mediassa sekä jopa YLE:n radiossa ja TV:n 
pääuutislähetyksessä. Kuopion leirin lopuksi julkistettiin uusi Leimaus-leirin logo ja kiitettiin väistyvää 
leirivalvojaa Antti Turkkia. Syksyllä uudeksi leirivalvojaksi nimettiin Pasi Isokallio ja tiedonsiirto pidettiin 
etäkokouksena 28.10. Tampereen Pyrinnön kutsumana.  
 
Taulukko: Leimaus-leirin osallistujat ryhmittäin. 

Ohjaajat RR TR Taso 1 Taso 2 Teho Pro YHT. 
397 181 152 279 235 176 58 1477 

 
  
Yläkoululeiritys 
Suunnistuksen yläkoululeiritystä järjestettiin Pajulahden, Kisakallion, Kuortaneen, Norrvallan, Tanhuvaaran, 
Varalan ja Vuokatin urheiluopistoilla. Yhteensä yläkoululeiritykseen osallistuu 205 suunnistajaa lukukaudella 
2022–2023. Yläkoululeireille osallistuvien suunnistajien määrä on jatkuvasti ollut nousussa 6 toteutusvuoden 
ajan. Pajulahti nousi suosituimmaksi leirityspaikaksi syksyllä 2022. Yläkoululeiritys on osa Olympiakomitean 
yläkouluohjelmaa, jonka tarkoituksena on nuorten urheilijoiden tukeminen koulun ja urheilun 
yhteensovittamisessa. Painopisteenä leiritysjärjestelmässä ovat koulu ja opiskelu, elämäntaidot sekä 
urheilullinen kehittyminen. Osallistujilta ja nuorten urheilijoiden taustajoukoilta keväällä 2022 kerätyn 
palautteen perusteella suunnistuksen leirityksiin oltiin hyvin tyytyväisiä.  

Taulukko: Yläkoululeirityksen suunnistajien määrät 2017–2023. 

Opisto\luku
vuosi 

2017–2018 2018–2019 2019–2020 2020–2021 2021–2022 2022–2023 

Kisakallio 61 75 80 94 94 41 
Pajulahti - - - - 12 82 
Kuortane - - 15 16 19 21 
Tanhuvaara - 15 15 15 18 11 
Varala 20 24 24 22 22 14 
Vuokatti 11 10 12 12 11 21 
Vöyri 4 9 7 12 12 15 
Yht. 96 133 153 171 198 205 
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Nuorten kilpailutapahtumat 
 
Nuorten Jukola ja nuorisosuunnistuksen superviikonloppu 
Nuorten Jukola ja nuorisosuunnistuksen superviikonloppu 
suunnistettiin Kotkassa Kymin Suunnistajien ja Vehkalahden 
Veikkojen järjestämänä 20.-21.8. Nuorten Jukolaan osallistui 139 
joukkuetta. Ulkomaalaisia joukkueita oli 3kpl Virosta ja Latviasta. 
Suomalaisjoukkueiden osallistujamäärä oli viisi joukkuetta 
vähäisempi kuin edellisenä vuonna ja kaikkiaan historian toisiksi 
matalin. Kuitenkin viimeiset seitsemän vuotta 
suomalaisjoukkueiden määrässä ei ole tapahtunut huomattavaa 
muutosta, vaihteluvälin ollessa 136–145 joukkueen 
kokonaismäärän sisällä.  IS TV:n suoraa lähetystä seurasi 10 000 
katsojaa ja SSL:n YouTube-kanavalla tallennetta on katsottu 5600 
kertaa. Viestin voitti Espoon Suunta ensimmäisen kerran 
historiassaan. TA:na toimi Mika Kantola. Kaukametsäläisten 
edustajana Nuorten Jukolan johtoryhmässä on Kirre Palmi. Tiedonsiirtokokous pidettiin Hyvinkäällä 4.11. paikan 
päällä sekä etäyhteydellä. 
 
Koko nuorisosuunnistuksen superviikonlopun tapahtumat onnistuivat hyvin kahden eri kilpailukeskuksen ja 
kuuden eri tapahtuman haasteesta huolimatta. Viikonloppu sisälsi kaikkineen lauantaina Nuorten Jukolan ja sen 
jälkeiset kuntorastit sekä sunnuntaina valtakunnallisen Kompassi-tapahtuman, INOV-liigan finaalin, Viestiliigan 
osakilpailun sekä kansallisen keskimatkan kilpailun aikuisten sarjoissa.  
 
Sunnuntain kilpailupäivä keräsi hienosti 796 alle 20-vuotiasta suunnistajaa (ensimmäisenä vuonna 2021 677 
hlöä), joista kompassi-ikäisiä oli 491 ja INOV-liigaikäisiä 305. Erityisesti osallistujamäärä nousi INOV-liigan kaikissa 
sarjoissa sekä 14-vuotiaiden sarjoissa. Kultakompassi-sarjat (H/D14) käytiin yhteislähdöllä hajontalenkein ja 
pronssikompassi (H/D10RR) ja hopeakompassi (H/D12) kilpailut tapahtuivat väliaikalähdöin. Henkilökohtaisten 
kilpailuiden ohella käytiin alueottelu. Kultakompassi-alueottelun ja eri-ikäisten yhteisen Kompassi-alueottelun 
voittivat molemmat Uusimaa, samoin kuin kaikkien Kompassisarjojen, eli eri eri-ikäisten yhteispanosta 
vaativan alueottelun.  

Taulukko: Nuorten Jukolaan osallistuneiden joukkueiden lukumäärä ja kilpailun järjestäneet seurat 2011–2021. 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

170 
MS-52 

183 
SipRa ja 

KouRa 

185 
KanSu 

169 
OK 

Raseborg 

167 
RR 

168 
OK Trian 

146 
SaPu 

164 
TuS 

143 
Navi 

144 
VaHa 

139 
KyS & 
VeVe 

 
Taulukko: Valtakunnallisen Kompassi-tapahtuman osallistujamäärät sarjoittain. 

  2021 Valkeakoski 2022 Kotka 
Kultakompassi D14 91 107 

H14 103 109 
Hopeakompassi D12 63 73 

H12 67 84 
Pronssikompassi D10RR 60 47 

H10RR 66 47 
Muut sarjat D12TR 9 13 

H12TR 6 11 
Yht.  465 796 

 
INOV-8-liiga 
Nuorten 16–20-vuotiaiden kilpailusarja, INOV-8-liiga jatkui kaudella 2022 kuuden osakilpailun sarjana toukokuun 
ja elokuun välisenä aikana. Sarjojen yhteiskilpailujen voittajat palkittiin Suunnistussäätiön valmennusstipendeillä 
ja muut palkinnot olivat INOV-8-jalkineita. Paras seura kilpailun voittanut Espoon Suunta palkittiin SSL:n 
valmennustuella. Nuorten liigasarja keräsi hyvin osanottajia ja yksittäisissä osakilpailuissa oli parhaimmillaan 
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mukana jopa 300 osallistujaa. INOV8-liigan finaali käytiin takaa-ajokilpailuna liigakilpailumenestyksen 
perusteella. Pisteille pääsi 311 eri urheilijaa (2021/290) 63 seurasta (2021/60). 
 
Taulukko: INOV-8-liigan finaalin osallistujamäärät 2021–2022. 

 2021 Valkeakoski 2022 Kotka 
D20 11 13 
H20 8 10 
D18 30 53 
H18 41 48 
D16 66 92 
H16 56 89 
Yht. 212 305 

 
 
Alueelliset Kompassi-tapahtumat 
Kompassi-tapahtumia järjestettiin 13 alueella, mikä on kolme aluetta enemmän kuin ensimmäisenä vuonna. 
Kompassi-tapahtumat tarjosivat alueilla säännöllisesti alle 14-vuotiaille matalan kynnyksen 
suunnistustapahtumia yhtenäisellä mallilla. Kompassi-cupissa ja -viesteissä lisenssi oli pääosin osanottovaatimus 
liiton strategiaa suunnistajien rekisteröimiseksi edistäen, muta joitakin poikkeuksia sallittiin pienemmille 
suunnistusalueille.   
 
Tavoitteena oli edelleen myös monipuolistaa suunnistuksen tapahtumia kannustamalla, tukemalla ja 
ohjeistamalla seuroja järjestämään kilpailullisten Kompassi-sarjojen lisäksi myös ForFun-aktiviteetteja, joihin sai 
osallistua yhdessä toisen kanssa ja ilman ajanottoa. Seuroja ohjattiin toteuttamaan alueilla kauden aikana 
toukokuun ja syyskuun välissä 5 cup-osakilpailua, 2 viestitapahtumaa sekä leirin tai leiripäivän. Suurin osa 
alueista toteuttikin tapahtumia tavoitellun määrän eri seurojen toimesta. Kaikkiaan alueellisia tapahtumia (cup- 
ja viestitapahtumat) oli vuoden aikana 77 kpl (2021/53kpl). Leiri tai muutama leiripäivä järjestettiin kaikkiaan 
seitsemällä alueella. Suurin yksittäinen tapahtuma keräsi Uudellamaalla jopa 300 osallistujaa. Kompassi-
tapahtumien netti- ja Instagramsivut: Kompassi-tapahtumat | (suunnistusliitto.fi) ja Kompassi-tapahtumat 
(@kompassitapahtumat) • Instagram-kuvat ja -videot. 
 
Taulukko: Alueellisten Kompassi-tapahtumissa mukana olevat alueet ja osanottajamäärät 2022 
 

1 Uusimaa 115-300 
2 Häme 110-180 
3 Varsinais-Suomi 85-135 
4 Päijät-Häme 90-125 
5 Etelä-Pohjanmaa 100-120 
6 Kymenlaakso 50-55 
7 Keski-Suomi 30-55 
8 Etelä-Karjala 40-45 
9 Pohjois-pohjanmaa 30-45 
10 Kainuu 30-45 
11 Etelä-Savo 20-30 
12 Pohjois-Karjala 20-30 
13 Keski-Pohjanmaa 10-30 

 
Kompassi-tapahtumien kehitys- ja viestintätyötä tehtiin yhdessä alueiden Kompassi-tapahtumavastaavien 
kanssa.  Suunnistusliitto tarjosi järjestämisohjeiden, tulostettavien materiaalien ja markkinointiviestinnän lisäksi 
Urlus-hankkeen avuin seuroille maksuttomasti mitaleja, tarroja, viirit sekä uuden Kettu-maskotin. Porvoon 
lakritsi lahjoitti lisäksi kaikille osallistujille kaksi kertaa vuoden aikana metrilakut. Lisäksi O-skills ja Heikki 
Tukiainen mahdollisti automaattisen pisteytyspalvelun maksuttomasti alueiden käyttöön. Kauden päätteeksi 
kerättiin palautetta ja kehitettiin sen myötä mallia tulevaan. Kompassi-tapahtumien viestintää tuotettiin 
Instagramissa Kompassi-tapahtumat-tilillä. 
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Suunnistusliitto osallistui 20.7. yhdessä Espoon Suunnan ja Rasti-Jyryn kanssa Olympiakomitean järjestämille 
avoimille ja maksuttomille Olympiapäiville. Suunnistus oli 20 muun lajin kanssa esittelemässä toimintaansa 
erityisesti perheille suunnatussa tapahtumassa. Tapahtumaan osallistui arviolta 10 000 osallistujaa. 
 
Hippo- ja muut seurojen suunnistuskoulut, materiaalit 
 
Hippo-suunnistuskoulumalli jatkui myös vuonna 2022. Sopimus on tällä hetkellä voimassa vuoteen 2023 asti. 
Osuuspankit ilmoittautuivat aktiivisesti mukaan, kaikkiaan 29 pankin voimin. Yhteistyösopimuksen paikallisen 
Osuuspankin kanssa tehneet seurat saivat veloituksetta käyttöönsä harjoitusvihkojen lisäksi liiton valmistamaa 
koulutus- ja markkinointimateriaalia. Vuonna 2022 mukana oli 49 yhteistyöseuraa toteuttamassa Hippo-
suunnistuskouluja. Yhteensä seurat tilasivat materiaalia 3000 suunnistuskoululaiselle, mikä on ennätystasolla 
edellisen vuoden kanssa. Hippo-startti, harjoitusvihko 1, uusittiin Osuuspankin uudelle Hippo-ilmeelle ja samalla 
päivitettiin karttoja ja tehtäviä. Uusi ilme päivitetään omalla vuorollaan vielä muihinkin harjoitusvihkoihin.  
 
Kaikkien seurojen lasten ja nuorten toimintaan ja suunnistuskoulujen käyttöön tarjotaan ohjeita, oppaita, 
materiaaleja ja pikkupalkintoja. Osa näistä on saatavilla ja ladattavissa liiton nettisivuilla, osa taas on nettisivujen 
kautta tilattavaa ilmaista tai maksullista materiaalia. Materiaalimyynnin määrä oli edellisen vuoden tasolla. 
 

Koulusuunnistus ja muu hanketoiminta 

Koulusuunnistuksen Koulu kartalla -teemaviikkoja järjestettiin vuonna 2022 30 seuran toimesta eri puolilla 
Suomea. Mukaan hakeneet seurat toteuttivat koululaisrastistoja ja Perheseikkailu-tapahtumia kouluille. 
Yhteistyökoulut ja päiväkodit saivat käyttöön www.koulukartalla.fi sivuilta opetusmateriaaleja ja -tehtäviä sekä 
postipaketin suunnistustuotteita teemaviikkojen järjestelyiden avuksi. Uutena oli myös haastekilpailu, jossa 
arvontapalkintojen avulla houkuteltiin luokkia aktiiviseen suunnistusharjoitteluun. 
 
Vuonna 2022 Koulu kartalla -ohjelmassa valmistettiin uusia opetussuunnitelmia sivustolle sekä niihin liitettyjä 
opetusvideoita yhdessä nuorten kanssa. Syksyllä haettiin nuoria mukaan Koulu kartalla -seurakouluttajiksi. 
Viiden nuoren ryhmälle järjestettiin kouluttajakoulutus ja tuotettiin koulutusmateriaali. Marras-joulukuussa 
nuoret kouluttajat toteuttivat seuroille yhteensä 7 etäkoulutusta, minkä avulla saatiin 13 uutta seuraa 
perehtymään Koulu kartalla -teemaviikkojen toteutukseen. 
  
Koulusuunnistukseen, Kompassi-tapahtumiin ja ohjaaja- ja valmentajakoulutuksiin tuotetut ja jaetut materiaalit 
sekä hanketyöntekijöiden palkkaukset ovat mahdollistuneet Urlus-säätiöltä saadun hanketuen avulla. 
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4 Huippusuunnistus 

 

 

Suunnistusliiton huippu-urheilun linjauksista ja toiminnan kehittämisestä vastaa huippu-urheilupäällikön johdolla 
lajin valmennusjohto luottamushenkilöistä koostuvien huippusuunnistusryhmän ja lajien kehittämisryhmien 
tukemana. Huippusuunnistusryhmän esittelijänä ja huippusuunnistuksen johtajana toimii huippu-
urheilupäällikkö.  Huippusuunnistuksen valmennusjärjestelmä käsittää 1) maajoukkue- ja 
valmennusryhmätoiminnan, 2) kolme suunnistuksen urheiluakatemiavalmennuskeskusta 3) yläkoululeirityksen 4) 
seuravalmennuksen ja 5) valmentajakoulutuksen. 

Huippusuunnistuksen keskeisiä sidosryhmiä ovat Helsingin, Tampereen ja Turun urheiluakatemiat ja -
urheiluoppilaitokset, Liikuntakeskus Pajulahti, Puolustusvoimien Urheilukoulu, huippusuunnistukseen panostavat 
seurat, Suomen Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikkö (HUY), Kilpa- ja huippu-urheilun instituutti KIHU ja 
Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK).  

Suunnistuksen strategiassa tavoitteena on menestys kaikissa lajeissa. Suunnistuksessa MM-sprinttimenestys oli 
vaatimatonta, mutta maastosuunnistuksen EM-kisojen menestyksen perusteella MM-2025-kotikisoihin asetettu 
tavoite vaikuttaa realistiselta. Suunnistuksessa myös nuorten MM- ja 18-vuotiaiden EM-menestys oli erinomaista. 
Hiihtosuunnistuksessa MM-menestys Keminmaan kotikisoissa oli niin aikuisten kuin nuorten sarjoissa hyvä, 
samoin pyöräsuunnistuksen aikuisten ja nuorten MM-kisoissa. 

Huippusuunnistuksen kokonaismenot olivat noin 1,43 miljoonaa euroa, joista urheilijoiden omavastuiden osuus 
oli 409 000 euroa (suunnistus 211 000 €, hiihtosuunnistus 92 000 €, pyöräsuunnistus 102 000 €, 
tarkkuussuunnistus 1000 €). Nettokulujen (874 000 euroa) suhteen vuosi 2022 oli ennätysvuosi (v. 2021: 822 000 
€; v. 2020: 572 000 €; v. 2019: 723 000; v. 2018: 853 000 €).  

Huippu-urheilun päätoimisina työntekijöinä toimivat vuonna 2022 huippu-urheilupäällikkö Petteri Kähäri, 
suunnistuksen päävalmentaja Thierry Gueorgiou sekä neljä nuorten olympiavalmentajaa Antti Harju, Jari Sipilä, 
Antti Örn (15.3. asti) ja Arttu Syrjäläinen (15.8. alkaen). Hiihtosuunnistuksen päävalmentajana toimi 50 % 
työsuhteessa Tapani Partanen. Lisäksi huippusuunnistuksen eri lajien maajoukkue- ja 
valmennusryhmätoiminnassa oli mukana 7 maajoukkue-/ryhmävalmentajaa (oto) ja 18 valmennuksen 
tukihenkilöä (oto). Tarkkuussuunnistuksen lajipäällikkönä (oto) toimi Juha Villikka. 
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4.1 Osaamisen kehittäminen ja huippusuunnistuksen tukitoimet 

Valmentajakoulutus 

Valmentajakoulutuksessa käynnistettiin toukokuussa koulutuksen kehittämishanke, johon OKM myönsi 65 000 
euron rahoituksen. Hankkeen koordinaattoriksi palkattiin Miia Niittynen. Hanke jatkuu vuoden 2023 loppuun ja 
sen tavoitteena on lisätä koulutusten laatua, houkuttelevuutta ja osallistumisten volyymeja. Osaavien ja 
sitoutuvien valmentajien määrän kasvulla on vaikuttavuutta myös lasten ja nuorten urheilijoiden kehittymiseen. 
Niin lasten ja nuorten ohjaajien, seuravalmentajien kuin henkilökohtaisten valmentajien osaamisen 
kehittyminen vahvistaa myös liiton valmennuksellista linjaa ruohonjuuritasolla ja mahdollistaa laadukkaan 
valmennustoiminnan myötä lasten ja nuorten kiinnittymisen lajiin. Tason 1 valmentajakoulutuksessa ja 
ohjaajakoulutuksessa tämä tarkoittaa uusittujen koulutusten sisältöjen tarkastamista, tehokkaampaa 
markkinointia sekä koulutusten jalkauttamista siten, että koulutustarjontaa on enemmän ja sitä toteutetaan 
aktiivisemmin liiton toimesta. Tasojen 2 ja 3 valmentajakoulutuksen sisällöt (mm. lajianalyysi), oppimistavoitteet 
ja toimintatavat päivitetään 2020-luvulle ja kehitetään koulutusten markkinointia ja niistä viestimistä. 

Suunta Huipulle -kurssi, tason 2 valmentajakoulutus, käynnistyi syksyllä 2021. Kurssin kolmestatoista 
osallistujasta tutkinnon suoritti kymmenen valmentajaa. Tason 3 valmentajakoulutusta (SVT) ei vuonna 2022 
järjestetty. Valmentajan ammattitutkinnon (VAT) suoritti yksi suunnistaja. Jyväskylän yliopiston liikuntabiologian 
laitoksella opiskeli kuusi suunnistajaa, joista yksi valmistui 2022 aikana. 

Suunnistusseminaari järjestettiin Liikuntakeskus Pajulahdessa infoleirin kanssa samanaikaisesti 19.–20. 
marraskuuta. Maajoukkuetoiminnan raportin ja linjausten lisäksi ohjelmassa mm. EM-analyysejä sekä 
suunnistustaidon opettamiseen ja medianäkyvyyteen liittyviä esityksiä. Osallistujia webinaarissa oli kaikkiaan 
140, joista 65 maajoukkueiden ja Suunta Huipulle -ryhmän urheilijoita, valmentajia ja tukihenkilöitä. 

Taulukko: Valmentajakoulutuksen määrät 2018–2022. 

Valmentajakoulutuksen määrät 2018 2019 2020 2021 2022 

Taso 2 / osallistuneet 19 32 32 13 13 

Taso 2 / tutkinnon suorittaneet 19 - 22 - 10 

Taso 3 / osallistuneet - 13 - 14 - 

Taso 3 / tutkinnon suorittaneet - 11 - 9 - 

Taso 4 / osallistuneet 5 9 3 2 ? 

Taso 4 / tutkinnon suorittaneet 2 7 2 1 1 

Taso 5 / opiskelevat (JYU) 11 11 8 5 6 

Taso 5 / tutkinnon suorittaneet ? 4 5 1 1 

Suunnistusseminaari 55 104 133/240 194 140 
 

Vastuullinen Valmentaja -verkkokurssin suoritti vuoden aikana 37 suunnistusvalmentajaa, minkä jälkeen kurssin 
suorittaneita lajiemme valmentajia on 142. 

Antidopingtyö ja reilu peli 

Suunnistusliiton antidopingohjelma päivitettiin syksyllä SUEK:n Reilun kilpailun ohjelmien kriteeristön pohjalta. 
Hallitus hyväksyi ohjelman ja se julkaistiin vuodenvaihteen jälkeen (1/2023). Toiminnassaan liitto korostaa 
eettisesti ja moraalisesti kestäviä elämänarvoja ja vastuullisuutta, mitä sen harjoittama antidopingtyö osaltaan 
tukee. Ohjelma on huomioitu liiton strategiassa vuosille 2021–2025.  

Suunnistusliiton valmennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden ja edustustehtäviin valittujen urheilijoiden 
sopimuksissa, valmentajien ja maajoukkueiden tukihenkilöstön sopimuksissa sekä yritysten kanssa tehtävissä 
yhteistyösopimuksissa on antidopingpykälä. Liitto järjesti vuoden aikana antidopingkoulutusta tilaamalla SUEK:n 
koulutuksia maajoukkueiden leireille ja valmentajakoulutuksiin. Valmennusryhmiin kuuluvien urheilijoiden ja 
edustustehtäviin valittujen urheilijoiden sopimuksissa velvoitetaan urheilijoita tekemään Puhtaasti paras –
verkkokoulutus, mihin on kannustettu myös kaikkia liiton toiminnassa mukana olevia valmentajia ja 
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tukihenkilöitä. Koulutuksista on informoitu seuroja ja haastettu seuravalmentajia viestimään koulutuksista 
tahoillaan. Vuoden 2022 aikana Puhtaasti Paras -koulutuksia suoritettiin xxx (vrt. 2021: 126); suoritukset ovat 
voimassa kaksi vuotta. Viestinnän tavoitteena on lisätä eri kohderyhmien antidopingtietoisuutta sekä kasvattaa 
valmiutta tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. 

Taulukko: Suunnistuksen, hiihtosuunnistuksen ja pyöräsuunnistuksen testaus Suomessa vuosina 2018–2022. 

Vuosi WADA/IOF SUEK/ADT  

 kilpailun 
ulkopuoliset 

kansainväliset 
kilpailut 

kilpailun 
ulkopuoliset 

kilpailut Yhteensä 

2018 0 4 30 26 60 

2019 0 6 32 22 60 

2020 0 7 33 22 62 

2021 0 4 26 23 53 

2022 Kysytty SUEK ? ? ? ? 
 

Suunnistusliiton Reilun kilpailun ohjelma tehtiin vuoden aikana SUEK:n Reilun kilpailun ohjelmien kriteeristön 
pohjalta ja julkaistiin hallituksen hyväksymänä vuodenvaihteen jälkeen (1/2023). Ohjelman tavoitteena on torjua 
kilpailumanipulaatiota ja epäreilua taitoetua. Teema kulkee lajin maajoukkueiden koulutuksissa ja valmentaja-
koulutuksissa yhdessä antidopingteeman kanssa. Valmennusryhmissä olevia urheilijoita on myös tiedotettu Et 
ole yksin -palvelusta. Kyseessä on auttava puhelin, jonka tavoitteena on vähentää ja ennaltaehkäistä 
kiusaamista, epäasiallista käytöstä, seksuaalista häirintää ja kaikenlaisen väkivallan kokemuksia urheilussa. 
 

OKM:n urheilija-apurahat ja OK:n tehostamistuki 

Opetus- ja kulttuuriministeriön urheilija-apuraha myönnettiin kaudelle 2022 viidelle suunnistajalle ja kaudelle 
2022–2023 yhdelle hiihtosuunnistajalle. 

o 10 000 euroa: Venla Harju, Miika Kirmula ja Marika Teini  
o 6 000 euroa: Niklas Ekström (hs), Veera Klemettinen ja Olli Ojanaho 

Suunnistus on mukana Olympiakomitean Huippu-urheiluyksikön (HUY) tukiohjelmassa ja luokitellaan ns. 
investointilajiksi. Vuonna 2022 HUY:n suora taloudellinen tehostamistuki suunnistukselle oli hieman aiempia 
vuosia suurempi, yhteensä 120 000 euroa (2021: 113 400 €, 2020: 113 400 €, 2019: 90 000 €, 2018: 94 000 €).  

 

4.2 Valmennustoiminta 
Huippuvaiheen ohjelma sisältää päivittäisharjoittelua tukevan akatemiavalmennuksen (Turku, Tampere, 
Helsinki), maajoukkueurheilijoiden valmentautumisen sparraamisen, yhteistyön henkilökohtaisten valmentajien 
ja huippuseuravalmentajien kanssa sekä kolmen lajin maajoukkueleirityksen.  

Maajoukkuetoiminta/suunnistus 
Suunnistuksen valmennustoiminnan painopisteet kaudella 2022 olivat kahden edellisvuoden tavoin 1) 
valmentautumisen sisältöjen kehittäminen ja yksilöllisen otteen tehostaminen, 2) toimintaympäristön 
roolituksen selkeyttäminen sekä 3) talenttien kehityksen tukeminen. Yhteistyötä aikuisten ja nuorten 
maajoukkuetoiminnassa lisättiin huomattavasti aiempiin vuosiin verrattuna. 

Suunnistuksen A-maajoukkueeseen kuului 10 urheilijaa (5 naista ja 5 miestä) ja Haastajaryhmään 12 urheilijaa 
(6 naista ja 6 miestä. Suunnistusmaajoukkueen päävalmentajana jatkoi Thierry Gueorgiou tukenaan nuorten 
olympiavalmentajat Antti Harju ja Jari Sipilä sekä Vroni König-Salmi. Leiritys oli alkukaudesta sprintti- ja MM-
kisojen jälkeen maastopainotteista. Vuoden alkupuoliskolla järjestettiin sprinttileirityksen ohella myös 
arvokisoihin tähtääville urheilijoille avoimia, maastopainotteisia EM-leirejä. Maajoukkueen asiantuntijatiimiä 
kasvatettiin kaudelle 2022 Huippu-urheiluyksikön tuen mahdollistamana. Joukkueen lääkärinä jatkoi Katja 
Mjösund, jonka lisäksi tukitiimissä toimivat ravitsemusterapeutti Laura Mierlahti, kokki Liisa Eskonen, 
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kiropraktikko Anders Åkerman, fysioterapeutit Jutta Niemi ja Milka Reponen sekä hieroja Olli Andersson. Lisäksi 
leireillä oli satunnaisia leirivalmentajia. 

Nuorten maajoukkuetoiminnan tavoitteena on auttaa urheilijoita kasvamaan kohti aikuishuippua luomalla 
fyysiset, taidolliset ja psyykkiset edellytykset huipulla vaadittavalle tasolle. Nuorten maajoukkueeseen kuului 19 
urheilijaa (11 tyttöä ja 8 poikaa), joista nuorimmat olivat 16-vuotiaita. Nuorten maajoukkueen valmennuksesta 
vastasi Arttu Syrjäläinen. Joukkueen lihashuollosta vastasivat Jutta Jussila ja Milka Reponen ja joukkueen 
lääkärinä toimi Olli Heinonen. Suunnitelluista syksyn leireistä kaksi peruttiin, koska nuorten MM-kisojen 
maastomatkat siirrettiin maastopalavaaran vuoksi heinäkuulta marraskuulle. 

Maajoukkuetoiminta/hiihtosuunnistus 
Hiihtosuunnistuksen A-maajoukkueeseen valittiin kesällä 5 urheilijaa (1 nainen ja 4 miestä), haastajaryhmään 6 
urheilijaa (3 naista ja 3 miestä) sekä nuorten maajoukkueeseen 13 urheilijaa (7 naista ja 6 miestä). Aikuisilla ja 
nuorilla oli yhteinen leiritys ja syksyn leiritys vietiin läpi suunnitellusti. Päävalmentajana jatkoi Tapani Partanen 
apunaan nuorten vastuuvalmentaja Tommi Peltonen. Fysioterapeuttina ja leirivalmentajana toiminut Riikka 
Varjus jätti tehtävänsä kilpailukauden jälkeen ja hänen tilalleen leirivalmentajaksi valittiin Jarkko Urpalainen ja 
fysioterapeutiksi Salla Loukusa. Mika Tervala jatkoi huoltopäällikkönä ja Timo Sirola joukkueen lääkärinä. 
Joukkueen suksihuollossa mukana olivat Hannu Salminen, Ossi Salokannel, Jyrki Tuokko, Juha Tuominen, Petri 
Tuominen ja Jaakko Urpalainen.  

Maajoukkuetoiminta/pyöräsuunnistus  
Pyöräsuunnistuksen A-maajoukkueessa oli 9 urheilijaa (4 naista ja 5 miestä), Haastajaryhmässä 10 urheilijaa (4 
naista ja 6 miestä) sekä nuorten maajoukkueessa 16 urheilijaa (9 naista ja 7 miestä). Aikuisten ja nuorten 
maajoukkueiden yhteinen leiritys toteutui suunnitellusti. Pyöräsuunnistusmaajoukkueiden valmennuksesta 
vastasi Mika Häkkinen ja joukkueen talous- ja varusteasioista Ilkka Nurminen. Kilpailumatkoilla ja leireillä oli aika 
ajoin mukana myös yksittäisiä tukihenkilöitä, mm. pyörähuoltaja ja hieroja. 

Valmennuskeskus ja urheiluakatemiavalmennus  

Suunnistuksen valmennuskeskusyhteistyö Liikuntakeskus Pajulahden kanssa normalisoitui parista edellisestä 
koronapandemiavuodesta. Opistolla järjestettiin kaikkien lajien yksittäisiä maajoukkueleirejä, 
valmentajakoulutusta, suunnistuksen yläkoululeiritystä ja Suunnistusseminaari. Lisäksi osa 
maajoukkueurheilijoista hyödynsi alppimajamajoitusta omassa henkilökohtaisessa leirityksessään. 

Suunnistuksen päivittäisharjoittelua tukeva valmennustoiminta on keskitetty kolmeen urheiluakatemiaan 
pääkaupunkiseudulle, Tampereelle ja Turkuun. Paikalliset urheilulukiot Mäkelänrinne, Sampo ja Kerttuli ovat 
oleellinen osa urheiluakatemioita. Pääkaupunkiseudulla Urhean ja Mäkelänrinteen lukion valmennuksesta 
vastasi kevääseen asti Arttu Syrjäläinen, joka valittiin syksyllä nuorten olympiavalmentajaksi (NOV). Tästä alkaen 
hänen vastuullaan oli akatemiavalmennus ja Noora Hyyrysen vastuulla Mäkelänrinteen lukiovalmennus. 
Tampereella urheiluakatemian valmennuksesta vastasi Antti Harju (NOV) ja lukiovalmennuksesta Aleksi Niemi; 
Turussa puolestaan Jari Sipilä (NOV) ja Otto Loukkalahti. 

Nuorten olympiavalmentajien palkkaukseen saadaan tukea Olympiakomitean huippu-urheiluyksiköltä 15 000 
€/valmentaja/vuosi. Nuorten olympiavalmentajien ensisijaisena tehtävänä on alueen parhaiden suunnistajien 
valmennuksen jatkuva tukeminen (Helsinki, Tampere ja Turku). Lisäksi nuorten olympiavalmentajat tekevät 
tiivistä yhteistyötä lähialueen seurojen kanssa, mikä mahdollistaa laadukkaan suunnistuksen lajiharjoittelun. 
Mainittujen kolmen urheiluakatemian lisäksi suunnistusvalmennusta toteutettiin Joensuun urheiluakatemiassa, 
Vaasan seudun urheiluakatemiassa (Vöyri).  

Hankasalmen lukiossa toimii aktiivinen valmennusryhmä, jonka lajivalikoimaan kuuluvat suunnistus ja 
hiihtosuunnistus. Suunnistuksen organisoinnista Hankasalmen lukiossa vastaa Hankasalmen urheilu- ja 
valmennuskeskusyhdistys ry, jonka kolme jäsentä ovat Suomen Suunnistusliitto, Hankasalmen Hanka ja 
Hankasalmen kunta. Suunnistuslukion valmentajana toimi Tero Föhr. 

Muissa urheiluakatemioissa ja -oppilaitoksissa suunnistus- tai hiihtosuunnistusvalmennus on pääsääntöisesti 
integroitu muiden lajien valmennukseen (kestävyysvalmennus, yleisvalmennus).  
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Huippu-urheilun Tähtiseurat ja Suunta Huipulle seuraohjelma 

Vauhtia! Taitoa! Kanttia! -valmennuslinjauksen käytäntöön jalkauttamista jatkettiin Suunta Huipulle -
seuraohjelman ja huippu-urheilun Tähtiseuraohjelman puitteissa. Huippu-urheilun Tähtiseurat Espoon Suunta, 
Helsingin Suunnistajat ja Tampereen Pyrintö uudelleenauditoitiin ja niille myönnettiin 3 000 € tuki 
valmentajapalkkaukseen. Lokakuussa seurat esittelivät huippu-urheilusuunnitelmansa webinaarissa, jossa olivat 
mukana myös Suunta Huipulle -ohjelman seurat. Tähtiseuroilla oli lisäksi edustus huippusuunnistusryhmässä. 

Suunta Huipulle -seuraohjelman ja -verkoston koordinoinnista vastasi Aleksi Anttolainen (oto) ja yhteisleirityksiä 
on tukemassa kolmentoista leirivalmentajan tiimi. Vuoden alussa SuHu-seuraohjelmassa oli mukana kaikkiaan 
19 seuraa, mutta syksyllä ohjelmaan nostettiin kolme seuraa lisää. Ohjelman myötä seurojen välinen yhteistyö 
on tiivistynyt, mikä näkyy yhteistyössä järjestettyjen leirien, harjoitusten ja testitapahtumien määrässä. Vuoden 
aikana järjestettiin SuHu-koordinaattorin johdolla viisi yhteistä kohtaamista, Kokoontumisrastia, joissa seuroilla 
oli mahdollisuus ensisijaisesti sparrata toistensa suunnitelmia ja edistää yhteistä tekemistä. SuHu-
seuraohjelmaan mukaan lähteneet seurat kehittävät toimintaansa mm. Tähtiseurojen huippu-urheilun 
laatutekijöiden suunnassa ja osalla on lähivuosien tavoitteena huippu-urheilun Tähtiseurastatus. 

Huippu-urheilun Tähtiseurojen lisäksi viidellä muulla kärkiseuralla oli edustus huippusuunnistusryhmässä. 
Suunta Huipulle -seuraohjelmassa mukana olevista seuroista kuudella seuralla on 1–3 valmennustoimintaan 
palkattua henkilöä, jotka työskentelevät yhteensä vähintään 50 % kokonaispalkkauksella. Neljällä seuralla 
palkkauksen osuus on 25–50 % ja viidellä seuralla alle 25 %. 

4.3 Arvokilpailut 

Suunnistus 
Suunnistuksen MM-kilpailut (sprintti) järjestettiin heinäkuussa Tanskassa. Joukkueemme saavutti kolme top10-
sijoitusta, mutta jäi tälläkin kertaa ilman mitalia.  
Sprinttiviesti:  7. Suomi (Marika Teini, Miika Kirmula, Akseli Ruohola, Venla Harju) 
Knock-out sprintti, miehet:  11. Miika Kirmula 
Knock-out sprintti, naiset:  16. Venla Harju 
Sprintti, miehet:  11. Miika Kirmula 
Sprintti, naiset:  9. Venla Harju, 10. Inka Nurminen. 

 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen MM-kilpailuissa 2022 (sprintti). 

 

Suunnistuksen EM-kilpailut (maasto) järjestettiin elokuussa Virossa. Suomen joukkue saavutti kisoista yhden 
mestaruuden ja kolme pronssia. Mitalitilasto kolmossijan lisäksi joukkueen urheilijat saavuttivat kahdeksan 
top10-sijoitusta. Näiden ja mitalien määrän suhteen joukkuesuoritus oli Ruotsin jälkeen toiseksi paras. 
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Pitkä matka, miehet:  3. Elias Kuukka, 6. Olli Ojanaho, 8. Eetu Savolainen, 10. Miika Kirmula 
Pitkä matka, naiset:  1. Venla Harju, 3. Marika Teini 
Keskimatka, miehet:  4. Olli Ojanaho, 7. Miika Kirmula 
Keskimatka, naiset:  3. Venla Harju, 5. Marika Teini 
Viesti, miehet:  4. Suomi (Elias Kuukka, Olli Ojanaho, Miika Kirmula) 
Viesti, naiset:  5. Suomi 2 (Ida Haapala, Enni Jalava, Anu Tuomisto) 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen EM-kilpailuissa 2022 (maasto). 

 

Suunnistuksen maailmancupin kokonaiskilpailussa parhaat suomalaisnaiset olivat Marika Teini (5.), Venla Harju 
(6.) ja Miia Niittynen (19.). Miehissä 20 parhaan joukkoon sijoittuivat Olli Ojanaho (6.), Miika Kirmula (11.) ja Elias 
Kuukka (17.). Maastosuunnistuksen maailmanrankilla Olli Ojanaho oli kauden päätteeksi kuudes, Miika Kirmula 
kymmenes, Venla Harju kahdestoista, Marika Teini viidestoista, Elias Kuukka yhdeksästoista ja Topi Syrjäläinen 
kahdeskymmenes. Sprintin maailmanrankilla Miika Kirmula oli kahdeksastoista ja Marika Teini yhdeksästoista. 

Suunnistuksen nuorten MM-kilpailut järjestettiin heinä- ja marraskuussa Portugalissa. Maastokilpailut siirrettiin 
heinäkuulta marraskuulle maastopalovaaran vuoksi. Ennakkosuunnitelmista poiketen heinäkuussa kilpailtiin 
myös sprinttiviestissä. Suomen joukkue oli yhden mestaruuden, kahden hopean ja neljän pronssin myötä 
mitalitilastossa toinen.  

Sprintti, miehet:  8. Touko Seppä 
Sprintti, naiset:  1. Elisa Mattila, 4. Hanne Hilo, 10. Eeva Liina Ojanaho 
Sprinttiviesti:  4. Suomi (Hanne Hilo, Aaro Ojala, Touko Seppä, Elisa Mattila) 
Keskimatka, miehet:  3. Touko Seppä 
Keskimatka, naiset:  3. Eeva Liina Ojanaho, 5. Salla Isoherranen, 8. Elsa Ankelo 
Viesti, miehet:  2. Suomi (Aaro Ojala, Akseli Virtanen, Touko Seppä) 
Viesti, naiset:  3. Suomi (Elsa Ankelo, Salla Isoherranen, Eeva Liina Ojanaho) 
Pitkä matka, miehet:  3. Touko Seppä 
Pitkä matka, naiset:  2. Eeva Liina Ojanaho, 6. Sabina Aumo 
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Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2022. 

 

Suunnistuksen 18- ja 16-vuotiaiden EM-kilpailut järjestettiin heinäkuun alussa Unkarissa. Suomen 18-vuotiaiden 
joukkue menestyi kilpailuissa hyvin sijoittuen joukkueena mitalitilaston toiselle sijalle. Nuorempien sarjassa 
menestys oli tällä kertaa totuttua vaatimattomampaa. 

Pitkä matka, 18-v. pojat:  15. Rauli Aho 
Pitkä matka, 18-v. tytöt:  2. Eeva Liina Ojanaho, 4. Elli Punto 
Sprintti, 18-v. pojat:  9. Jussi Ankelo 
Sprintti, 18-v. tytöt:  3. Silva Kemppi, 4. Eeva Liina Ojanaho 
Viesti, 18-v. pojat:  18. Suomi (Rauli Aho, Jussi Ankelo, Pyry Riissanen) 
Viesti, 18-v. tytöt:  1. Suomi (Virna Pellikka, Elli Punto, Eeva Liina Ojanaho) 
Pitkä matka, 16-v. pojat:  6. Aapo Virkajärvi 
Pitkä matka, 16-v. tytöt:  37. Hetaliina Karkiainen 
Sprintti, 16-v. pojat:  6. Florian Fritzen 
Sprintti, 16-v. tytöt:  12. Venla Lehtonen 
Viesti, 16-v. pojat:  12. Suomi (Anton Kemppi, Aapo Virkajärvi, Rasmus Töyrylä) 
Viesti, 16-v. tytöt:  11. Suomi (Hetaliina Karkiainen, Laura Laakso, Venla Lehtonen) 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen 18-v. EM-kilpailuissa 2022. 
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Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen 16-v. EM-kilpailuissa 2022. 

 

Hiihtosuunnistus 

MM-kilpailut järjestettiin maaliskuussa Keminmaalla. Suomen joukkue saavutti kotikisoista yhden mestaruuden, 
neljä hopeaa ja yhden pronssi, millä heltisi mitalitilastossa neljäs sija. Mitalien kokonaismäärässä ja top10-
sijoituksissa joukkue oli Ruotsin jälkeen toinen. 

Sprintti, miehet:  1. Ville-Petteri Saarela, 2. Tuomas Kotro, 4. Eevert Toivonen 
Sprintti, naiset:  2. Salla Koskela, 6. Sonja Mörsky 
Pursuit, miehet:  2. Tuomas Kotro, 4. Eevert Toivonen, 5. Ville-Petteri Saarela, 7. Aapo Viippola 
Pursuit, naiset:  2. Salla Koskela, 8. Sonja Mörsky, 10. Mervi Pesu 
Keskimatka, miehet: 3. Tuomas Kotro, 6. Eevert Toivonen 
Keskimatka, naiset:  6. Salla Koskela, 7. Kaisa Klemettinen 
Sprinttiviesti:  4. Suomi (Salla Koskela, Tuomas Kotro) 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen MM-kilpailuissa 2022. 

 

Hiihtosuunnistuksen maailmancupin kokonaiskilpailussa Salla Koskela oli parhaana suomalaisnaisena kolmas. 
Miehissä Tuomas Kotro oli neljäs, Eevert Toivonen kuudes ja Ville-Petteri Saarela seitsemäs. Hiihtosuunnistuksen 
EM-kilpailut järjestettiin Bulgariassa tammikuun lopulla. Suomen joukkue jäi kilpailuissa ilman mitaleja. EM-
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kilpailujen yhteydessä kilpailtiin myös U23 maailmanmestaruuksista. Niklas Ekström saavutti keskimatkalla 
pronssia. 

Nuorten MM-kilpailut järjestettiin maaliskuussa Keminmaalla. Suomen joukkue saalisti kisoista kaikkiaan kuusi 
mestaruutta, yhden hopean ja yhden pronssin, millä heltisi mitalitilaston ykköstila. Niklas Ekström voitti 
mestaruuden kaikissa starteissaan. 

Sprintti, miehet:  1. Niklas Ekström, 7. Seeti Salonen, 8. Wille Laitamäki 
Sprintti, naiset:  1. Maria Hoskari, 4. Lotte-Line Ekström, 5. Oili Holopainen, 7. Nina Kärnä 
Keskimatka, miehet:  1. Niklas Ekström, 4. Seeti Salonen, 9. Wille Laitamäki, 10. Rauli Aho 
Keskimatka, naiset:  2. Vilma Pesu, 3. Maria Hoskari, 7. Oili Holopainen 
Pitkä matka, miehet:  1. Niklas Ekström 
Pitkä matka, naiset:  6. Lotte-Line Ekström, 7. Nina Kärnä 
Viesti, miehet:  1. Suomi (Wille Laitamäki, Seeti Salonen, Niklas Ekström) 
Viesti, naiset:  1. Suomi 2 (Venla Viippola, Nina Kärnä, Lotte-Line Ekström) 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2022. 

 

17-vuotiaiden EM-kilpailut käytiin Keminmaan MM-kilpailujen yhteydessä. Seitsemän kultaa, kaksi hopeaa ja 
neljä pronssia saavuttanut joukkue oli mitalitilaston ykkönen.  
 
Sprintti, miehet:  3. Pyry Riissanen 
Sprintti, naiset:  1. Anni Salmela, 2. Sanni Hoskari, 3. Johanna Naskali 
Keskimatka, miehet:  1. Pyry Riissanen, 4. Joona Hirvilahti, 8. Eemil Koskinen, 10. Onni Vepsäläinen 
Keskimatka, naiset:  1. Sanni Hoskari, 2. Anni Salmela, 3. Eeva-Liina Ojanaho, 8. Johanna Naskali 
Pitkä matka, miehet:  1. Pyry Riissanen, 10. Eemil Koskinen 
Pitkä matka, naiset:  1. Eeva-Liina Ojanaho, 3. Anni Salmela, 4. Sanni Hoskari, 9. Johanna Naskali  
Viesti, miehet:  1. Suomi (Joona Hirvilahti, Eemil Koskinen, Pyry Riissanen) 
Viesti, naiset:  1. Suomi (Eeva-Liina Ojanaho, Sanni Hoskari, Anni Salmela)   
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Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen alle 17-vuotiaiden EM-kilpailuissa. den. EM-kilpailuissa 
2022. 

 

Pyöräsuunnistus 

Pyöräsuunnistuksen MM-kilpailut käytiin heinäkuussa Ruotsin Falunissa. Suomi oli 4 kulta-, 1 hopea- ja 2 
pronssimitalin myötä mitalitilaston ykkönen, minkä lisäksi 10 parhaan sijoituksia tuli kaikkiaan 24. 

Keskimatka, miehet:  2. Samuel Pökälä, 5. Miika Nurmi, 8. Teemu Kaksonen, 9. Andre Haga 
Keskimatka, naiset:  5. Henna Saarinen, 6. Ruska Saarela, 8. Marika Hara 
Viesti, miehet:  1. Suomi 2 (Andre Haga, Jussi Laurila, Juha Lilja) 
Viesti, naiset:  1. Suomi 1 (Henna Saarinen, Ruska Saarela, Marika Hara) 
Pitkä matka, miehet:  3. Andre Haga, 4. Samuel Pökälä, 7. Jussi Laurila 
Pitkä matka, naiset:  3. Ruska Saarela, 5. Marika Hara, 6. Antonia Haga, 8. Ingrid Stengård 
Sprintti, miehet:  5. Miika Nurmi, 6. Samuel Pökälä, 8. Andre Haga ja Jussi Laurila, 10. Juha Lilja 
Sprintti, naiset:  1. Henna Saarinen, 5. Ruska Saarela, 10. Marika Hara 
Yhteislähtö, miehet:  1. Samuel Pökälä, 5. Andre Haga, 8. Kare Kaskinen 
Yhteislähtö, naiset:  4. Henna Saarinen, 6. Ingrid Stengård, 8. Marika Hara, 10. Ruska Saarela 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset pyöräsuunnistuksen MM-kilpailuissa 2022. 

 

Pyöräsuunnistuksen maailmancupin kokonaiskilpailussa parhaat suomalaisnaiset olivat Ruska Saarela (3.) ja 
Marika Hara (5.) sekä miehissä Samuel Pökälä (3.) ja Andre Haga (9.). Pyöräsuunnistuksen maailmanrankilla 
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yhdeksän suomalaista löytyi kauden päätteeksi 20 parhaan joukosta: Ruska Saarela (4.), Marika Hara (6.), Ingrid 
Stengård (11.), Henna Saarinen (13.), Antonia Haga (14.), Samuel Pökälä (2.), Andre Haga (5.), Miika Nurmi (12.) 
ja Jussi Laurila (15.). Bulgarian maailmancupin yhteydessä järjestettiin U23 MM-kilpailut syyskuussa. Miesten 
sprintissä Miika Nurmi oli 3. ja naisissa Kaarina Nurminen voitti sprintin ja oli pitkällä matkalla hopealla. 

Nuorten MM-kilpailut järjestettiin aikuisten kisojen yhteydessä heinäkuussa Ruotsissa. Suomi oli mitalitilastossa 
ykkönen viiden mestaruuden, viiden hopeamitalin ja yhden pronssimitalin myötä. Kaarina Nurminen voitti 
mestaruuden kaikilla henkilökohtaisilla matkoilla. 

Keskimatka, miehet:  5. Tatu Aaltonen 
Keskimatka, naiset:  1. Kaarina Nurminen, 2. Silja Yli-Hietanen, 6. Siiri Rasimus, 7. Aino Kankaanpää 
Viesti, miehet:  1. Suomi 1 (Paulus Hanhijärvi, Eemil Koskinen, Tatu Aaltonen) 
Viesti, naiset:  2. Suomi 2 (Vilma Pesu, Emma-Riikka Laamanen, Aino Kankaanpää) 
Pitkä matka, miehet:  2. Tatu Aaltonen, 4. Eemil Koskinen 
Pitkä matka, naiset:  1. Kaarina Nurminen, 4. Silja Yli-Hietanen, 10. Siiri Rasimus 
Sprintti, miehet:  5. Tatu Aaltonen, 6. Akseli Pesu, 7. Eemil Koskinen, 9. Paulus Hanhijärvi 
Sprintti, naiset:  1. Kaarina Nurminen, Silja Yli-Hietanen, 3. Aino Kankaanpää, 5. Vilma Pesu 
Yhteislähtö, miehet:  2. Tatu Aaltonen, 3. Akseli Pesu, 4. Eemil Koskinen, 10. Simo Klemettinen 
Yhteislähtö, naiset:  1. Kaarina Nurminen, 6. Silja Yli-Hietanen, 8. Aino Kankaanpää 

Kuva: Mitalit ja top10-sijoitukset pyöräsuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2022. 

 

 

Tarkkuussuunnistus 
 
Tarkkuussuunnistuksen MM-kilpailut järjestettiin Puolassa heinäkuussa.  
Viesti O:   7. Suomi (Pinja Mäkinen, Petteri Hakala, Antti Rusanen) 
Viesti P:    8. Suomi (Tuula Tjäder, Tuomo Markelin, Pekka Seppä) 
Tempo:    11. Pinja Mäkinen 
PreO O:    2. Antti Rusanen, 7. Pinja Mäkinen 
PreO P:    7. Pekka Seppä 

 
Tarkkuussuunnistuksen EM-kilpailut järjestettiin Lohjalla toukokuussa.  
PreO O:  2. Pinja Mäkinen, 6. Antti Rusanen 
PreO P:  7. Pekka Seppä 
Tempo:  1. Petteri Hakala, 3. Antti Rusanen, 6. Pinja Mäkinen, 7. Sami Hyvönen, 9. Lauri Hyvönen 
Viesti O:  1. Suomi (Pinja Mäkinen, Petteri Hakala, Antti Rusanen) 
Viesti P:  7. Suomi (Tuula Tjäder, Tuomo Markelin, Pekka Seppä) 
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5 Tapahtumat 

 
 
 
Toiminnan painopisteet vuonna 2022 vuosittaisten perustoimintojen lisäksi olivat seuraavat ja etenivät 
seuraavasti: 
 

 Toimenpiteitä kilpailujärjestelmän kehittämiseksi  
o Lähikilpailujen toteuttamista jatkettiin ja erityisesti lasten Kompassi-tapahtumien määrä 

lähikilpailuina kasvoi. 
o Kalenterin laadintaa kehitettiin siten, että jatkossa kilpailujen myöntäminen tapahtuu 

vaiheittain ja kokonaisuus rakennetaan erityisesti arvokisojen osalta huippusuunnistusta 
tukevaksi. Uusi käytäntö toteutuu vuodesta 2023 alkaen. 

o Kilpailutoiminnan kehittämiskyselyitä toteutettiin suunnistuksen, hiihtosuunnistuksen ja 
pyöräsuunnistuksen osalta. Muutoksia mm. SM-ohjelmaan on tehty kyselyn tulosten 
perusteella. 

o Ratamestari- ja karttakoulutuksia toteutettiin pääosin etäyhteyksin ja kokonaisosallistujamäärä 
oli lähihistorian suurin ja palaute hyvää. 
 

 Kilpailuhallintajärjestelmän uudistustyö, rekisteröityneiden suunnistajien määrä ja Rastilipun käytön 
tehostaminen. 

o Työryhmä laati suunnitelman kilpailunhallintajärjestelmän uudistamisesta ja kehittämisestä, 
työ jatkuu vuoden 2023 aikana käytännön toimenpiteillä. 

o Rekisteröityneiden suunnistajien määrää ei saatu kasvatettua, samoin pandemian jälkeen 
kuntosuunnistajien määrä etenkin järjestetyissä tapahtumissa jäi monin paikoin alhaiseksi, eikä 
edeltävien vuosien lukuihin ylletty. 

o Rastilippu-palvelun käytön tehostamisessa ei täysin onnistuttu johtuen osin tukipalveluiden 
heikosta toimivuudesta.  
 

 Suunnistuksen Viestiliigan ja SM-kilpailujen tuotantovastuu 
o Suunnistusliitto toimi tuottajana kuudessa Viestiliigan osakilpailussa sekä kahdessa 

suunnistuksen SM-kilpailussa. Lähetykset toteutti Eerola Production ja ne lähetettiin Viaplayn 
maksullisella alustalla Viaplayn selostamana. Tapahtumien jälkeen lähetykset oli katsottavissa 
Suunnistusliiton YouTube-kanavalla. 

o Vuoden päätteeksi sovittiin jatkosta kaudelle 2023, mutta Viaplay vetäytyi ja lähetykset siirtyvät 
takaisin IS TV:lle. Suunnistusliitto jatkaa tuottajana ja tapahtuma- ja seurapäällikkö on 
vastuuhenkilönä. 
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Pandemiavuosien jälkeen kilpailutoiminta palautui lähelle normaalitasolle. Hyvä lumitalvi mahdollisti useamman 
hiihtosuunnistuskilpailun järjestämisen, jolloin myös osallistujamäärät kasvoivat. Vastaavasti myöhäinen kevät 
aiheutti peruutuksia kevään suunnistuskilpailuihin ja vaikeutti järjestelyjä, jolloin erityisesti huhtikuun 
osallistujamäärät jäivät pieniksi. Kuntosuunnistusten osallistujamäärät eivät ole palanneet pandemiaa 
edeltävälle tasolle. 
 
Yksikön tukena toimi kolme työryhmää: tapahtumaryhmä, karttaryhmä ja sääntöryhmä. Tapahtumaryhmä piti 
vuoden aikana viisi, sääntöryhmä kaksi ja karttaryhmä kaksi kokousta. 
  
Tapahtumayksikön työntekijänä toimi tapahtuma- ja seurapäällikkö Timo Saarinen (100%) ja 
harrastesuunnistusvastaava Eero-Antti Lonka (40%), joka toteutti myös OCAD-koulutuksia ja vastasi karttarahan 
jaon käsittelystä. Karttatoiminnassa oli yksi oto-periaatteella työskentelevä henkilö, karttavalvoja Pasi 
Jokelainen.  
 

5.1 Kilpailut 

Lisenssit, ranki ja IRMA 

Lisenssin lunastaneita oli yhteensä 8 621, joista aikuisia 5 408 ja nuoria/lapsia 3 213. Kertalisenssejä oli yhteensä 
143, joista aikuisten 106 kpl ja nuorten/lasten 37 kpl. Lisenssivakuutus otettiin Pohjola Vakuutuksesta. Lisenssien 
lisäksi kuntosuunnistajan vakuutuksia myytiin 307 kappaletta. Vakuutuksen kokonaishinta oli 20 €. 

Taulukko: Lisenssin lunastaneet suunnistajat 2015–2022 

LISENSSIT 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Aikuiset, 
vakuutukselline
n 

3 066 3 069 
2 944 2 675 2 610 2 130 2 362 2 382 

Aikuiset, 
vakuutukseton 

3 868 3 600 
3 554 3 542 3 437 2 664 3 080 3 026 

Nuoret, 
vakuutukselline
n 

4 286 3 924 
3 608 2 860 2 650 1 893 2 186 1 933 

Nuoret, 
vakuutukseton 

   978 1 054 
1 132 1 311 1 213 1 018 1 252 1 280 

Kertalisenssit     96 164 182 143 

Kuntosuunn.vak
. 

442 513 
464 487 622 258 247 307 

YHTEENSÄ 12 640  12 160  11 702 10 875 10 628 8 127 9 309 9 071 

 
Vuonna 2022 julkaistiin IRMAssa rankit suunnistuksessa, pyöräsuunnistuksessa ja hiihtosuunnistuksessa. 
Suunnistuksen osalta julkaistiin kolme rankia: maastomatkojen ranki, sprinttimatkojen ranki ja kaikkien 
matkojen yhteinen ranki. Lisäksi kaikissa lajeissa oli nähtävillä online-ranki, jota päivitettiin viikoittain sitä 
mukaan, kun tuloksia toimitettiin IRMAan. 
 
Hiihtosuunnistuksen loppuranki julkaistiin huhtikuussa. Suunnistuksen väliranki julkaistiin kesällä, loppuranki 
julkaistiin marraskuussa. Pyöräsuunnistuksen loppuranki julkaistiin marraskuussa. Katsastus-, eliittisarja- ja 
kuuma ryhmä -valintoja tehtiin viikoittain päivittyvän online-rankin pohjalta.  
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Taulukko: Henkilöiden lukumäärä loppurankilla ja luokkalistoilla 2014–2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IRMAn tietokantaa päivitettiin toimintavuoden aikana. Tietokantarekisteri pitää sisällään mm. seuran 
jäsenmaksu- ja yhteystiedot, suunnistajan lisenssitiedot, henkilö- ja osoitetiedot, ansiomerkit, kilpailu- ja 
rankitiedot, ratamestarirekisterin sekä Emit-numerot. Lisenssimyynti tapahtui Suomisport-palvelussa.
  

Kansallinen kilpailutoiminta 

Seuroja kannustettiin lähikilpailujen järjestämiseen ja yhteensä vuoden aikana niitä järjestettiin suunnistuksessa 
36 kpl ja hiihtosuunnistuksessa 1 kpl. Lähikilpailuista suurin osa oli lasten ja nuorten Kompassi-tapahtumia. 
Yhteenvetona voidaan todeta, että kilpailutapahtumien määrä kasvoi aiempiin vuosiin verrattuna, mutta etenkin 
harvempaan asutuilla alueilla osallistujamäärät jäivät paikoin melko vähäisiksi. Muutamia kilpailuja jopa 
peruttiin vähäisen osallistujamäärän vuoksi.  
 
Alla olevassa taulukossa vertaillaan kansallisia kilpailuja ja niihin osallistuneiden määrää vuosijaksolla 2014–
2022. 

Taulukko: Kansallisten kilpailujen lukumäärä ja ilmoittautuneiden määrät vuosina 2014–2022 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Suunnistus 
140 

102 335 
141 

100 427 
153 

99 140 
142 

94 862 
157 

93 157 
137 

94 303 
110 

45 921 
179 

80 318 
211 

89 845 

Hiihto-
suunn. 

10 
2 959 

21 
6 763 

17 
5 161 

22 
5 435 

21 
5 763 

23 
5 802 

9 
2 269 

9 
2 906 

25 
6 325 

Pyörä-
suunn. 

12 
1 919 

13 
2 537 

12 
2 398 

16 
2 982 

11 
1 980 

13 
1 880 

12 
2 391 

14 
2 464 

15 
2 684 

Tarkk. 
suunn. 

13 
473 

13 
465 

12 
398 

12 
529 

20 
649 

13 
736 

7 
296 

11 
393 

14 
420 

Yhteensä 
175 

107 686 
188 

110 192 
194 

107 097 
192 

103 811 
209 

101 549 
186 

102 721 

138 
50 877 

213 
86 081 

265 
99 274  

 

Suomen mestaruuskilpailut 

Vuoden 2023 SM-järjestäjien koulutuspäivä järjestettiin hybridimallina 5.11. Tilaisuuteen osallistui paikan päällä 
20 henkilöä ja etänä noin 20 henkilöä.  
 
Hiihtosuunnistuksen SM-kilpailujen osalta järjestelyt onnistuivat varsin hyvin lumisen talven ansiosta, joskin 
pitkän matkan kilpailulle löydettiin järjestäjä vasta joulukuussa 2022.  

 RANKISUUNNISTAJAT 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Hiihtosuunnistuksen 
loppuranki 

680 1 525 1 268 1 184 1 303 1235 538 862 1005 

Suunnistuksen (kaikki 
matkat) loppuranki 

10 341 9 958 9 593 9 364 8 844 7530 5613 6870 6589 

Pyöräsuunnistuksen 
loppuranki 

491 542 490 564 454 421 453 463 410 
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Taulukko: Hiihtosuunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2014 alkaen 

 
 

 
Suunnistuksen SM-kilpailujen osanottajamäärä oli hieman edellisvuotta korkeampi, ja erityisesti eteläisen 
Suomen kilpailuissa osallistujia oli hyvin. Sijainnilla on iso merkitys osallistujamääriin. SM-pitkän osallistujamäärä 
oli seurantajakson alhaisin, samoin erikoispitkän. SM-viestissä tapahtui hajontavirhe, jonka seurauksena 
mitätöitiin kuusi sarjaa, ml. H/D21-sarjat. Asiaa käsiteltiin valitusten myötä sääntöryhmässä sekä 
liittohallituksessa. 
 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Pitkä matka 
- 574 

KS 
507 

Hanka, 
Kalske 

393 
SalRe 

356 
PosPy 

300 
PelPo 

- 433 
JärvRa 

292 
SonPa 

Keskimatka 
467 

LapVe 
670 

VaHa 
447 
KEV 

497 
AlajA, VetU 

515 
SoJy 

551 
LappRi 

456 
HaapU, 

NiS, OuHu 

515 
VaHa / 
JärvRa 

457 
IisVi 

Viesti 
 

- 393 
KS 

321 
Hanka, 
Kalske 

237 
SalRe 

336 
SoJy 

357 
LappRi 

252 
HaapU, 

NiS, OuHu 

- 258 
IisVi 

Sprintti 
441 

LapVe 
602 

PäijRa 
602 

HauSi 
503 
Navi 

432 
KeU 

459 
IisVi 

- 439 
VaHa / HU-
46 & RaVa 

467 
VaHa 

Sprinttiviest
i 

- 410 
PäijRa 

402 
HauSi 

320 
Navi 

254 
KeU 

322 
IisVi 

- 284 
HU-46 
&RaVa 

334 
VaHa 

Erikoispitkä 
431 

LapVe 
366 
OH 

417 
KEV 

355 
LänRa 

(poistettu 
ohjelmasta

) 

- - -  

Takaa-ajo 
H/D21 

- - - - - - 74 
LipTa 

-  

Yht. 1 339 3 015 2 696 2 305 1 893 1 989 782 1 671 1808 
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Taulukko: Suunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2014 alkaen 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Erikoispitkä 
matka 

1 453 

HyRa 

1 211 

VeVe 

1 354 

TP 

1 265 

LoJa, Rasti88 

1 308 

AngA 

1 338 

Pihkan 

1 284 

OrPo 

1177 

TP 

1092 
JRV 

Pitkä 
matka/R1 

860 

S-JKL 

900 

KarjUra 

862 

Lynx, OK77 

774 

LapVi 

1 712 

Navi 

1 991 

FU-47, HiKi, 

Raseborg 

1 622 

KanSu, SiikSI 

1668 

Rasti E4, 
SaPu 

1432 
LuuRa, 
YlämPy 

Pitkä 
matka/R2 

1 219 

RaVi 

1 138 

Rasti88 

1 073 

Koovee 

955 

AlajA 

sis. edell sis. edell. sis. edell. sis. edell. sis. edell. 

Keskimatka 
/ R1 

999 

JoKu 

1 088 

IkNV 

962 

AnttU 

1 077 

KangSK 

2 220 

KS 

1 624 

TaivKu, PudU 

1 861 

S-JKL 

2 016 

TuS 

2283 
HyRa 

Keskimatka 
/ R2 

947 

LappRi 

1 333 

IkNV 

1 210 

HlS 

985 

RasKe 

sis. edell sis. edell. sis. edell. sis. edell. sis. edell. 

Yö-
suunnistus 

1 070 

ORa 

1 370 

LS-37 

1 285 

VaajTe 

1 128 

LaihLu 

1 421 

HauSi 

1 345 

JRV 

1 030 

KR 

1 148 

VeVe 

1117 
AnttU 

Viesti / R1 1 072 

MU 

1 059 

KyRa 

925 

RasKu 

921 

EsSu 

1 083 

OH 

1 593 

LiePa,  

MS-52 

1 649 

Rasti88 

1 638 

Navi 

1926 
HlS 

Viesti / R2 846 

NaTe 

711 

FU-47, HiKi 

612 

Femman 

786 

HyRa 

sis. edell sis. edell. sis. edell. sis. edell. sis. edell. 

Sprintti R1 1 048 

HU-46 

1 040 

EE 

1 795 

VaaSu 

1 856 

HS 

1 657 

Pohjant 

1 833 

LHR, LoJa, 

PunKu 

1 603 

AngA 

1 589 

JuvU 

1627 
S-JKL 

Sprintti R2 
901 

HU-46 

886 

EE 

sis. edell. sis. edell. sis. edell sis. edell. sis. edell. sis. edell. sis. edell. 

Sprinttivies
ti 

   
 440 

KeU 

406 

RaLu 

- - - 

Yhteensä 10 415 10 736 10 078 9 747 9 841 10 130 9 049 9 236 9477 

 
Pyöräsuunnistuksen SM-kilpailujen osanottajamäärä noudatteli aiempien vuosien tasoa.  

Taulukko: Pyöräsuunnistuksen SM-kilpailujen ilmoittautuneiden määrät ja järjestäjät vuodesta 2014 alkaen  

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Pitkä 
matka 
 

260 

SuSi 

283 

RasKa 

287 

LaTa, SOC 

266 

HiKI 

245 

TP 

248 

RaVi 

231 

TP 

245 

EsSu 

228 
IHR, SOC 

Sprintti 275 

SuSi 

293 

RasKa 

293 

LaTa, SOC 

269 

HiKi 

269 

TP 

260 

RaVi 

228 

TP 

280 

EsSu 

240 
IHR, SOC 

Keskimatka 
 

292 

RasKu 

286 

RaVa 

253 

LipTa 

297 

KS 

276 

KanSu 

274 

RaJu 

306 

RR 

237 

HiKi 

246 
RasKe 

Viesti 206 

RasKu 

188 

RaVa 

182 

LipTa 

204 

KS 

192 

KanSu 

198 

RaJu 

214 

HyRa 

162 

HiKi 

188 
RasKe 

Erikoispitk
ä 

- - - - 165 

OC-DUBHE 

- 191 

LaTa, SOC 

 190 
KuortKu 

Yhteensä 1 033 1 050 1 015 1 036 1 147 980 1 170 924 1092 

 
Tarkkuussuunnistuksen SM-kilpailut järjestettiin 8.-9.10.2022 Turussa (Turun Metsänkävijät). Kilpailuissa oli 
mukana 44 osanottajaa normaalikilpailussa ja Tempossa 34 osanottajaa.  
 
Seuroittainen SM-pistetilasto julkaisemista jatkettiin myös vuonna 2022 ja kaikki lajiryhmät huomioivan 
pistelaskun toteutettiin edellisvuoden tapaan O-Skills -palvelun kautta.  
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Jukolan ja Venlojen viesti sekä rastiviikot 

Lukkari-Jukola järjestettiin parin vuoden siirtymisen jälkeen onnistuneesti Mynämäessä 18.-19.6.2022. SSL:n 
edustajina Jukolan johtoryhmässä olivat Timo Saarinen ja Marko Kantaneva. Johtoryhmän sihteerinä toimi 
Jukolan valvoja Jaakko Lajunen. Johtoryhmän puheenjohtajana toimi Kaukametsäläiset ry:n puheenjohtaja 
Juhani Sihvonen. 

Taulukko: Jukolan ja Venlojen viestiin ilmoittautuneet joukkueet ja suunnistajat vuosina 2012–2022 

 2012 
Vantaa 

2013 
Jämsä 

2014 
Kuopio 

2015 
Paimio 

2016 
Lappeenr. 

2017 
Joensuu 

2018 
Hollola 

2019 
Kangasala 

2021 
Rovaniemi 

2022 
Mynämäki 

Jukola 1 686 
11 802 

1 624 
11 368 

1 628 
11 396 

1 781 
12 467 

1 707 
11 949 

1 599 
11 193 

1 901 
13 307 

1 964 
13 748 

1 252 
8 746 

1 592 
11 144 

Venlat 1 266 
5 064 

1 235 
4 940 

1 232 
4 928 

1 412 
5 648 

1 387 
5 548 

1 312 
5 248 

1 632 
6 528 

1 721 
6 884 

1 014 
4 056 

1 432 
5 728 

Yht. 2 952 
16 866 

2 859 
16 308 

2 860 
16 324 

3 193 
18 115 

3 094 
17 497 

2 911 
16 441 

3 533 
19 835 

3 685 
20 632 

2 266 
12 802 

3 024 
16 872 

 
Fin5-suunnistusviikko järjestettiin Orimattilassa. Lahdessa ja Hollolassa 12.-17.7.2022. Kilpasarjoissa osallistujia 
oli noin 1200 kpl / päivä (yhteensä 1546 eri suunnistajaa), ja kuntosuunnistajia 200-350 kpl / päivä.  
 
Kainuun Rastiviikko järjestettiin 3.-8.7.2022 Puolangalla, osallistujia kilpasarjoissa oli keskimäärin 1400 kpl / 
päivä ja kuntosarjoissa noin 700 osallistujaa / päivä.  

Kansainväliset arvokilpailut 

Suomessa järjestettiin hiihtosuunnistuksen aikuisten ja nuorten alle 20-vuotiaiden MM-kilpailut, sekä alle 17-
vuotiaiden EM-kilpailut Keminmaassa 14.-19.3.2022. Lisäksi järjestettiin tarkkuussuunnistuksen EM-kilpailut 
Lohjalla, Kirkkonummella ja Espoossa 25.-29.5.2022. Vuoden 2022 aikana Suomessa järjestettiin yhteensä 20 
maailmanrankikilpailua (WRE) suunnistuksessa, pyörä- ja tarkkuussuunnistuksessa. 

Aluemestaruuskilpailut sekä ratamestaritoiminta 

IRMAssa olevien tietojen mukaan suunnistuksessa järjestettiin 59 erillistä aluemestaruuskilpailua (11500 
osallistujaa) pyöräsuunnistuksessa yksi kilpailu. 
 
Suunnistusliiton ratamestarirekisterissä oli vuoden päättyessä 1 113 luokiteltua ratamestaria (1348 vuonna 
2021), joista 1. luokan ratamestareita 458 (535 vuonna 2021) ja 2. luokan ratamestareita 655 (813 vuonna 2021). 
Liittotasoisena ratamestarikoulutusta järjestettiin etäseminaareissa sekä Tampereella joulukuussa järjestetyillä 
Ratamestaripäivillä. Osallistujia näissä oli yhteensä 104 kpl (vuonna 2021 67 kpl). 
 

5.2 Harrastetapahtumat 

Rastilippu ja kuntorastit 

Rastilipun tavoite on lisätä kuntorastitapahtumien löydettävyyttä ja tarjota kuntorasteja järjestäville seuroille 
nykyaikaisia palveluja heidän tapahtumiinsa. Tässä suhteessa Rastilippu toimi erinomaisesti. Palvelun osoite: 
www.rastilippu.fi.     
 
Koronavuosien jälkeen palattiin keväällä 2022 kuntosuunnistusjärjestelyiden osalta lähes normaaliin. 
Kuntorastitapahtumien osallistujamäärät eivät kuitenkaan palanneet samalle tasolle kuin ennen koronaa. 
Pudotusta aiempiin osallistujamääriin oli usealla paikkakunnalla 20-30 prosenttia. Heikoimmissa tapauksissa 
osallistujamäärät jäivät puoleen verrattuna aikaan ennen koronaa. Omatoimirasteja järjestettiin useilla 
paikkakunnilla tavallisten kuntorastien ohessa.  
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Taulukko: Rastilipun kautta maksaneet kuntorastiosallistujat 2019–2022.  

 2019 2020 2021 2022 
Tammikuu 189 78 18 335 
Helmikuu 35 4 47 220 
Maaliskuu 116 106 700 204 
Huhtikuu 762 2 665 3 050 1 428 
Toukokuu 1 023 3 863 3 642 2 473 
Kesäkuu 903 2 819 2 253 2 219 
Heinäkuu 844 1 992 2 643 1 580 
Elokuu 734 1 649 1 918 1 694 
Syyskuu 640 1 496 1 478 1 238 
Lokakuu 271 872 963 960 
Marraskuu 26 319 32 0 
Joulukuu 10 72 44 0 
yhteensä 5 553 15 935 16 788 12 351 

 
Rastilipun kautta maksaneita oli yli 12 000, mikä oli edellisvuotta jonkun verran vähemmän. Rastilippu tarjosi 
seuroille erinomaisen tavan omatoimisuunnistuksien karttamyynnin järjestämiseen. Aikuisten 
suunnistuskouluja järjestettiin koronavuosia enemmän. 
 
Suunnistusliiton myöntämästä karttarahasta tuettiin kuntosuunnistusten kartoitusta 45 000 eurolla. 
 

MOBO 

Vuoden 2022 lopussa MOBO-ratoja oli Suomessa 291. MOBO-radoilla tehtiin vuoden 2022 aikana lähes 60 000 
leimausta ja käyttäjiä oli yli 8 000.  

Taulukko: MOBO:n kehitys 2016–2022 

MOBO 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Ratojen lkm 110 169 206 242 280 288 291 

Käyttäjien lkm 7 500 9 000 11 000 12 000 16 500 10 000 8 000 

Leimausten lkm 65 000 73 000 90 000 79 000 169 000 66 000 60 000 

 

Harrastesuunnistusryhmä 

Vuonna 2022 perustettiin harrastesuunnistusryhmä muutaman vuoden tauon jälkeen. Ryhmä kokoontui vuoden 
aikana 4 kertaa tutustuen toisiinsa ja harrastesuunnistuksen toimintakenttään. Ryhmä asetti itselleen 
tavoitteeksi tunnistaa aikuisten harrastesuunnistuskentän tulevaisuuden vahvuudet, mahdollisuudet, 
heikkoudet ja uhat sekä tunnistaa keinoja harrastesuunnistuksen elinvoimaisena pitämiseksi sekä toiminnan 
kehittämiseksi. Ryhmän tärkeänä tehtävänä on toimia harrastesuunnistuksen verkostoitumisen välineenä, tuoda 
ihmisiä yhteen sekä jakaa hyviä käytäntöjä ja ajatuksia koko seura- ja suunnistustoimintakentälle. Tätä tavoitetta 
lähdettiin toteuttamaan loppuvuodesta ja jatketaan vuonna 2023. Eero-Antti Lonka työskenteli 40 prosentin 
työajalla harrastesuunnistusvastaavana työtehtävinään muun muassa Rastilippu ja MOBO. 
 

5.3 Karttatoiminta 

Karttaryhmä ja tiedotus   
Vuonna 2022 korona-aika ei vaikuttanut enää edellisvuosien laajuudessa SSL:n karttatoimintaan. Korona-ajasta 
jäi suunnistukseen hyviä käytäntöjä, joita jatketaan varmasti tulevaisuudessakin. 
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Koulutustilaisuuksiin oli jo vakiintunut toimintatapa järjestää kartta- ja ratamestarikoulutuksia myös 
etäyhteyksin ja webinaareina. Etäkoulutukset ovat selvästi lisänneet koulutuksiin osallistumista. Etäkoulutuksilla 
on luotu uusi toimintamalli kartta- ja ratamestaritilaisuuksille. Monelta osin etäkoulutukset ovat jopa 
laadukkaampia kuin läsnäolokoulutukset. Etäkoulutuksiin on helpommin saatavissa asiantuntijoita tiettyyn 
suppeaankin erikoisalaan myös lyhyisiin tietoiskutyyppisiin koulutuksiin. Toisaalta myös läsnäolokoulutuksille on 
tarpeensa, jolloin verkostoituminen ja epävirallisemmatkin keskustelut tuovat osallistujille hyötyä. 
  
Karttaryhmän asioiden valmistelu ja käsittely tehdään pääasiassa etänä. Vuonna 2022 Karttaryhmä ei 
kokoontunut ollenkaan fyysisesti samaan paikkaan, vaan kaikki päätöksetkin tehtiin etäyhteyksin. Liiton 
karttavastaava ja karttaryhmän puheenjohtaja tai tapahtumapäällikkö pitivät keskenään säännöllisesti yhteyttä 
useita kertoja viikossa liittyen ajankohtaisiin sääntö-, kartta-, ratamestari- tai koulutusasioihin.   
  
Karttatoiminnassa on Pasi Jokelainen oto-henkilönä karttavastaavan/karttasihteerin tehtävässä. Jokelaisen 
tehtäviin kuuluu karttojen lisäksi myös ratamestari- ja sääntöasioita sekä yleisesti kilpailu- ja 
tapahtumajärjestäjien tukitoimintaa. Erilainen materiaalituotanto kartta- ja ratamestariaiheista on myös osa 
liiton karttavastaavan toimintaa. 
 
Jokelaisen työpanos on keskimäärin 14 tuntia viikossa. Oto-henkilö mahdollistaa kartta-asioissa riittävän 
säännöllisen yhteydenpidon seuroihin ja kilpailujärjestäjiin sekä ajankohtaisiin asioihin nopean reagoinnin. 
Seuroilla sekä kartantekijöillä ja ratamestareilla on tarvittaessa saatavilla neuvonta- ja asiantuntija-apua 
päivittäin. Kartta-alalla on henkilöresurssina myös SSL:n harrastesuunnistuksen vastuuhenkilö Eero-Antti Lonka, 
jonka työpanos ja asiantuntemus tukevat myös karttatoimintaa. Lonka on toiminut pääkouluttajana kartta-alan 
ohjelmistojen koulutuksissa (OCAD-ohjelmat). 
 
Kartta-alan tiedotus hoidettiin liiton internet-sivuilla sekä Suunnistaja-lehdessä. Nopeat tiedotustarpeet 
hoidettiin pelkästään Internetissä ja virallisemmat tiedotteet julkaistiin myös lehdessä. Nykyisin tiedottaminen 
ja keskustelu tapahtuvat paljon some-kanavilla ja sähköpostin uutiskirjeissä. Karttaryhmän jäsenet osallistuvat 
aktiivisesti suunnistuskartta-aiheiseen kusteluun Suomessa ja kansainvälisesti. Suurin osa tiedotettavista kartta-
asioista on jaettu myös asiaan kuuluville some-kanaville. Suunnistusliiton karttatoiminta tuottaa säännöllisesti 
materiaalia Suunnistaja-lehden artikkeleiksi. Yleisellä tasolla kirjoitetut kartta-aiheet ovat lehdessä kiinnostavia.  
  
Suunnistusliiton karttaraha seuroille   
Opetus- ja kulttuuriministeriön Suunnistusliiton yleisavustuksesta käytettiin 185 000 euroa suunnistuskarttojen 
valmistuksen tukemiseksi ja muuhun karttatoimintaan. Karttaryhmä teki esityksen seurojen karttarahan jaosta 
ja liittohallitus hyväksyi sen.   
  
SSL:n karttaraha on edelleen seurojen karttatuotannolle merkittävässä roolissa. Kaikki raportoidut kartat saavat 
SSL:n karttarahaa, jos seuralla on ollut omarahoitusosuutta kustannuksista. Arvokilpailujen karttatuki voi olla 
jopa 40–50 % kaikista kustannuksista. Seurat raportoivat yhteensä 373 valmistunutta karttaa, joista 210 kartalle 
haettiin SSL:n karttarahaa.   
  
Nuoria, alle 20-vuotiaita kartantekijöitä tuettiin noin 150 eurolla/kartta. Nuoren kartoittajan tuki on 
osoittautunut hyväksi mahdollisuudeksi saada uutta sukupolvea kartantekijöiden joukkoon. Vuonna 2022 tukea 
sai 19 nuorta, jotka tekivät yhteensä 29 karttaa. 
  
Karttaprojektit   
Suunnistusliiton kanssa sovittuja karttaprojekteja oli käynnissä kaksi kappaletta Suomessa järjestettäviin MM-
kilpailuihin. Näissä projekteissa on etukäteen päätetty uusien karttojen rahoituksesta sekä kustannusten 
jakamisesta eri toimijoiden kesken. Tällainen projektirahoitus voidaan sopia monivuotisille suurtapahtumille ja 
arvokilpailuille.   
Vuonna 2022 käynnissä olleet projektit:  
 Kemi-Keminmaa: MM-hiihtosuunnistus (SM- ja esikisat) 2020–2022 
 Kuopio: MM-suunnistus 2025 ja esikisat/valmistautumisleirit 2022-2024 
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Karttarekisteri sekä tukitoiminta   
Seurat raportoivat valmistamansa kartat suoraan julkiseen internetkäyttöiseen karttarekisteriin. Myös 
karttarahan hakeminen tapahtui karttarekisterin kautta. Karttarekisterin ensimmäinen versio on otettu käyttöön 
vuonna 2005 ja nykyinen sovellus on ollut vuodesta 2015. Karttarekisterin ylläpitäjä on My Sport Services Oy.  
  
SSL:n karttavastaava valvoi kartanvalmistusta ja toimi tukihenkilönä ratamestareille jokaisessa SM-kilpailussa 
sekä Suomessa järjestetyissä kansainvälisissä arvokilpailuissa. Valvontaan ja tukitehtäviin sisältyvät myös SSL:n 
päätapahtumat (esim. Fin5, KRV, Jukola, Nuorten Jukola ja Leimaus-leiri). Tukitoimintoihin kuuluivat 
karttatekniset asiat sekä ratamestarityön osa-alueita. Erityisesti arvokilpailuiden offsetpainatuksen ja 
ratapainatusten työvaiheet tarvitsevat usein tukihenkilön kokemusta. 
 
SSL:n karttavastaavan ja tapahtumapäällikön kautta ollaan riittävästi tietoisia SM-kilpailuiden 
valmisteluvaiheista karttoihin ja ratoihin. Ratamestareille ja kartantekijöille on saatavilla liiton puolelta 
ohjausapua riittävästi. Liiton karttavastaava on joidenkin SM-järjestäjien kanssa tekemisissä useita työpäiviä 
vuoden aikana ja varmistaa ratojen ja karttojen sopivuutta ja oikeellisuutta. Tämä toiminta tapahtuu taustalla 
ratamestareiden, valvojien ja kartantekijöiden tueksi. 
 
Koulutustoiminta ja karttakoulutusten webinaarit 

Koulutustoiminnassa jatkettiin käytäntöä, että alueet tai seurat tilaavat karttakoulutusta. Alueen tai seuran 
vastuulla ovat koulutus- ja majoituspaikan järjestäminen, tiedottaminen ja osanottajien kokoaminen. SSL:n 
karttaryhmän tehtävänä on ollut järjestää kouluttajat. Suunnistusliitto on vastannut kouluttajien kustannuksista. 
Vuonna 2022 järjestettiin myös suoraan SSL:n tarjoamia webinaarityyppisiä karttakoulutuksia. Nämä SSL:n 
tarjoamat koulutukset ovat täyttäneet myös seurojen tarpeet kartta- ja ratamestariohjelmistojen koulutuksista. 
 
Vuonna 2022 valmisteltiin ja käynnistettiin laaja webinaarityyppinen karttakoulutusten kokonaisuus. 
Koulutusten pääpaino on OCAD-ohjelman eri tasoisissa kursseissa. Ratamestariohjelmien alkeiskurssit ovat hyvin 
suosittuja. Nyt etäkoulutuksissa on vastattu kysyntään myös jatkotason koulutuksille OCAD-ohjelman eri 
ominaisuuksista. Webinaarikoulutuksissa on tarjottu myös ammattikartoittajille suunnattua sisältöä. 
 
Saadut kokemukset ovat nyt sellaiset, että kartta- ja ratamestarikoulutukset ovat mahdollisia myös 
etätilaisuuksina. Jotain vuorovaikutteisuutta ja henkilökohtaista ohjaamista jää etätilaisuuksissa vähemmäksi, 
mutta osallistumisen helppouden ja kiinnostavuuden edut ovat suuret. Osa koulutuksista on ollut yhdessä 
ratamestarikoulutuksen kanssa, missä on käsitelty myös karttojen valmistusta. Pääkouluttajina toimivat Eero-
Antti Lonka ja Pasi Jokelainen.  
  
Kartta-aiheista koulutusta oli yhteensä 16 koulutustilaisuudessa. Osallistujien kokonaismäärä oli noin 550 
henkilöä vuoden aikana, mikä on erinomainen määrä. Ratamestarikoulutuksiin on sisältynyt karttakoulutusta 
viidessä tilaisuudessa. 
  
Karttasäännöt ja kansainväliset asiat   
Kaikkien karttamuotojen kuvausohjeiden muutokset ja uudistukset ovat olleet ajankohtaisina jo usean vuoden 
ajan. Suunnistusliitto osallistuu IOF:n kuvausohjevalmistelun kommentointiin ja tuottaa Suomeen valmiit ohje- 
ja tiedostopaketit.  
  
Vuonna 2022 tuli voimaan pyöräsuunnistuskartan uusi kansainvälinen kuvausohje, jonka valmistelussa oli vahva 
asiantuntemus Suomesta ja uuden kuvausohjeen käyttöönotto hoidettiin tehokkaasti Suomessa. 
Voimassa olevista karttojen kuvausohjeista sprinttisuunnistuksen tuli päivitys lähinnä 2-tasoisiin kohteisiin ja 
tavalliselle suunnistuskartalle pieniä täsmennyksiä. Näistä kaikista muutoksista tiedotettiin ja opastettiin 
riittävällä laajuudella eri yhteyksissä (kartantekijät, ratamestarit, urheilijat, valmentajat ja ohjaajat).  
  
SSL:n karttaryhmä piti säännöllisesti yhteyttä IOF:n karttakomissioon. Erityisesti kuvausohjepäivitykset vaativat 
selvittelyä IOF:n kanssa. On osoittautunut ongelmaksi, että Suomesta ei ole tällä hetkellä edustajaa IOF:n 
karttakomissiossa. Epävirallisempaa yhteydenpitoa on kuitenkin ollut riittävästi SSL:n ja IOF:n karttakomission 
välillä ja keskusteluyhteys on saatu toimivaksi.  
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6 Markkinointi ja viestintä 

 
 
 
Markkinointi ja viestinnän strategiassa määritellyt keskeiset tavoitteet ovat lajin näkyvyyden lisääminen, 
talouden vahvistaminen ja liiton muiden yksikköjen toiminnan tukeminen. Markkinoinnista ja viestinnästä 
vastaavat sähköisen median asiantuntija Timo Mikkola (80%) sekä myynti- ja markkinointipäällikkö, Marko 
Kantaneva.  Lisäksi vuoden aikana toiminnan aloitti asiantuntijapohjainen viestinnän ja markkinoinnin työryhmä, 
jonka tavoitteena on ohjata ja avustaa liiton viestinnän kehittämistä.  

6.1 Markkinointi 
Markkinoinnin ja myynnin tärkein tehtävä oli kumppanuusmyynnin lisääminen ja uusien myyntituotteiden 
kehittäminen. Kumppanuusmyynti jakautuu Suunnistusliiton omien kumppanuuksien myyntiin sekä suurten 
suunnistustapahtumien kumppanuusmyyntiin yhdessä järjestävien seurojen kanssa. Rakenteellisesti 
kumppanuuspohjaa vahvistetaan jatkuvasti pidemmillä sopimuksilla sekä liiton että tapahtumien osalta.     
 
Tapahtumamyynnin kehittyminen tukee tapahtumajärjestäjien taloutta liiton talouden ohella ja auttaa 
tapahtumien valtakunnallisessa kumppanihankinnassa. Yritysten näkökulmasta Suunnistusliiton, Jukolan viestin 
ja suunnistuksen MM-kisojen 2025 yhteismyynti kasvattaa suunnistuksen kiinnostavuutta sponsorointikohteena 
ja parantaa suunnistuksen kilpailukykyä sponsorointimarkkinoilla. 
 
Suunnistuksen tehokkuuden osoittamiseksi markkinoinnissa tehtiin näkyvyystutkimuksia Sponsor Insight 
toimesta sekä Suunnistusliiton että Jukolan viestin kumppanuuksien arvon ja hinnoittelun perustelemiseksi. 
Tutkimukset auttavat sekä Suunnistusliiton että tapahtumien markkinointia tulevina vuosina.  

Yhteistyökumppanit 

Liiton yhteistyökumppanitoiminta on markkinointipäällikön vastuulla toimitusjohtajan toimiessa taustatukena. 
Päätapahtumien Jukolan Viesti, Fin5 ja suunnistuksen MM-kilpailut 2025, markkinoinnin kehittämisestä ja 
yhteistyökumppanitoiminnasta vastasi markkinointipäällikkö tapahtuminen markkinointivastaavien sekä 
yhteistyössä i2 markkinointiosakeyhtiö kanssa.  
 
Suunnistusliiton kumppaneita vuonna 2022 olivat seuraavat yritykset tai tuotemerkit. 
Pääyhteistyökumppaneina: Maaseudun Tulevaisuus, Craft, Nordic Teamwear, Rinta-Joupin Autoliike, Pohjola 
Vakuutus, Garmin, Hertz, Intersport, Pajulahti ja Suunnistajan kauppa.  
 
Yhteistyökumppaneina: Grano, Maanmittauslaitos, Sanser, Unilever, Lumonite, Inov-8, Elovena, Maxim, 
Porvoon Lakritsi, Jyväskylän Yliopisto, Leukoplast ja Pefc Suomi.  
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Hiihtosuunnistuksen kumppanit: Santa Sport, joka vaihtui Vuokatti Sportiin, Optiwax, sekä Emit ja 
pyöräsuunnistuksessa Varalan Urheiluopisto. 
 
Vuosi 2022 oli kumppanihankinnan näkökulmasta edelleen haasteellinen. Tämän aiheutti koronan jälkimainingit 
sekä alkanut sota Ukrainassa, joiden heijasteet näkyivät epävarmuutena yrityskentässä sitoutua uusiin 
pitkäaikaisiin investointeihin. Piristävä ruiske markkinoinnin sisällön tarjontaan puolestaan oli Viaplay tv-
lähetykset Viestiliiga ja SM-kilpailuiden (sprintti ja viesti) osalta, joissa Suunnistusliitto toimi tuottajan roolissa. 
Markkinoinnille tämä aukaisi parempaa näkyvyyden ohjattavuutta, niin Suunnistusliiton kuin järjestäjienkin 
kumppaneille. Omana kokonaisuutenaan “Office On Wheels” kiertue Rinta-Joupin matkailuautolla kaikissa 
suunnistuksen päätapahtumissa (16 kpl) mahdollisti markkinoinnin ja viestinnän tehokkaan työskentelyn ja 
läsnäolon tapahtumissa.  
 
Jukolan viestin pitkäaikaiset strategiset kumppanit, joiden hankinnasta ja koordinoinnista myynti- 
markkinointipäällikkö vastaa olivat:  

o Suomen Sanser Oy (Jukolakauppa),  
o Data Group SataIT (tulospalvelu tietokoneet),  
o Nordic Gourmet (ravintolapalvelut),  
o Sitowise (telttavarausjärjestelmä),  
o Grano (kartat ja painotuotteet),  
o Intersport,  
o Lumonite, 
o Porvoon Lakritsi,   
o Unilever/Ingman.  

Jukolan viestin kumppanuuksien yhteisarvo oli n. 260 000 euroa, mikä ei näy liiton tuloksessa. 
 
Merkittävä lisäys suunnistuksen kumppanitoiminnan ja markkinoinnin tehostamiseen 2022 oli suunnistuksen 
MM-kisojen 2025 Kuopio markkinointikonseptin “Elämyksellinen ja toiminnallinen kokonaisuus, jossa yhdistyvät 
luonto, huipputeknologia ja huippuosaaminen” kehittäminen yhteistyössä markkinointiosakeyhtiö i2 ja Kuopion 
Suunnistajien kanssa. Erityisen konseptista tekee markkinoinnin näkökulmasta se, että konsepti muodostaa 
kolmen kilpailun kokonaisuuden. Esikisat KuOpio23, maailmancup 2024 ja MM-kisat 2025. Tämä mahdollistaa 
kumppaneille pitkäaikaisen vaikuttamisen sekä investoinnin jakamisen useammalle vuodelle. MM-konseptin 
julkinen ensiesittely suoritettiin 22.9.2022 Suunnistusliiton kumppaneille. Tilaisuudessa annettiin kumppaneille 
oman toimialansa esiosto-oikeus vuoden 2022 loppuun saakka. Esiosto-oikeuden käyttivät Suunnistusliiton 
kumppaneista Hertz, Pohjola Vakuutus ja Grano. Esiosto-oikeuden yhteistuotto vuoden 2022 loppuun saakka oli 
100 000 euroa. 

6.2 Viestintä 

Ulkoinen viestintä 

Ulkoisessa viestinnässä keskityttiin kotimaisten ja kansainvälisten arvokilpailuiden näkyvyyteen eri medioissa 
resurssien ja mahdollisuuksien mukaan.  
 
Kilpailuista, merkittävistä tapahtumista sekä maajoukkuetoiminnasta lähetettiin aiempaan tapaan 
lehdistötiedotteita. Tiedotteita täydennettiin useimmiten myös valokuvin. Tiedotteet julkaistiin myös 
nettisivuilla ja linkitettiin Suunnistusliiton some-kanavilla.  Kotimaassa järjestettiin hiihtosuunnistuksen MM-
kilpailut Keminmaassa sekä tarkkuussuunnistuksen EM-kilpailut Espoossa sekä Kirkkonummella, joista välitettiin 
kattavasti valokuvia sekä tiedotteita. Muutamissa SM-kisoissa hyödynnettiin kisajärjestäjien tuottamia 
tiedotteita, ja joissakin kisoissa viestintätoimia tekivät myös muiden liiton yksiköiden työntekijät. Lisäksi 
kisatiedotteita sekä valokuvia hankittiin ostopalveluna ja Juho-Veikko Hytönen toimi vakioavustajana 
viestintätoimissa. 
 
Suomalaista mediaa tukeva kuvapalvelu toteutettiin avoimella kuvapankilla tutussa nettiosoitteessa 
kuva.sslmedia.info. Kuvapankki tukeutui edelleen pääosin omaan kuvatuotantoon, mutta kuvia hankittiin myös 
ostopalveluna.  
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Suunnistuksen MM-kilpailut Tanskasta sekä kesäkuussa kilpailtu Jukolan viesti Mynämäessä televisioitiin Ylen 
kanavilla. Lisäksi suunnistus näkyi kattavasti Viaplayssa. Vuoden alussa käynnistyneen Viaplayn kumppanuuden 
myötä Viestiliigan kuusi osakilpailua, Tiomila Ruotsista, SM-sprintti Jyväskylästä sekä SM-keskimatka Hyvinkäältä 
ja suunnistuksen maailmancupin kaikki osakilpailut näkyivät Viaplayssa. Lisäksi Nuorten Jukola ja 
pyöräsuunnistuksen SM-sprintti sekä yksi pyöräsuunnistuksen Suomen Cupin osakilpailu Pälkäneellä nähtiin 
ISTV:n ja Ruutu-palvelun välityksellä. Kotimaan TV-tuotannoista vastasivat jo tunnetut tekijät: Jukolan viestissä 
Kruuva sekä muissa kotimaan tv-tuotannoissa Eerola Production.  
 

Taulukko: Yhteenveto suunnistuksen TV- ja Press-näkyvyydestä 2011–2021. TV-näkyvyydessä huomioitu 
valtakunnalliset TV-kanavat. *Taulukossa ei näy kaupallisten kanavien lukuja (kuten Viaplay, jonka merkitys kaudella 
2022 oli huomattava). Press-näkyvyydessä on mukana 20 suurinta päälehteä eli iltapäivälehteä, valtakunnallista 
sanomalehteä ja maakunnallista lehteä. Aiemmat vuodet vuoteen 2015 saakka 36 lehteä. Nettiseurantaa on 
toteutettu syyskuusta 2015 lähtien viidellä suurimmilla kotimaisilla nettisivustoilla.  

 SUUNNISTUS 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022* 

 
TV 

Kokonaisaika h 
Esiintymiset lkm 
TV-yleisö (milj. 
katsojaa 

20.34 
130 
29,7 

41.07 
135 
29,9 

37.05 
131 
31,0 

34.29 
98 

24,9 

35.41 
74 

20,1 

57.33 
132 
33,1 

48.15 
97 

27,3 

46.20 
84 

18,4 

2.30 
16 
8,2 

33.21 
54 

16,0 

19.51 
67 

15,4 

 
PRES
S 

Kuvia lkm 
Mediatila cm2 
Lukijamäärä 
(milj. lukijaa) 

1472 
26010

3 
204,1 

1532 
28840

1 
233,6 

1241 
211 
082 

171,2 

656 
122 
514 

149,3 

423 
85 194 

74,5 

523 
95 074 
101,4 

512 
77488 
93,8 

477 353 381 365 

WEB Kuvia lkm 
Lukijamäärä 
(milj./v) 

  11 
7,7 
*9-

12/15 

226 
160,6 
koko 
vuosi 

146 
105,7 

184 
134,3 

 

170 
125,2 

205 96 79 106 

 

Suunnistaja-lehti 

Suunnistaja-lehdestä ilmestyi vuonna 2022 jo 77. vuosikerta (6 numeroa). Lehti on ilmestynyt vuodesta 2020 
alkaen Kustannus Oy Juoksijan kustantamana. Lehden toimituspäällikkönä Kustannus Oy Juoksijan nimissä toimii 
Anu Uhotoinen ja vastaavana päätoimittajana toimi syksyyn asti Kustannus Oy Juoksijan Seppo Anttila. Syksyllä 
uutena päätoimittajan aloitti Tomi Savolainen. Suunnistajaa koskeva kustannussopimus uusittiin syksyllä 2022 
käsittämään vuodet 2023-2024.  
 

 Taulukko. Suunnistaja-lehden tilaajamäärät 2012–2022 

Suunnistaja 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Tilaajamäärä 4 943 4 872 4 464 4 268 4 141 3 889 3 634 3 442 3 630 3 600 Kysytty 

Kustannus 

oy Juoksija 

 

Materiaalituotanto 

Viestintä avusti tarpeen mukaan koulutus- ja ohjaajamateriaalien tuotannoissa. Painetun materiaalituotannon 
volyymit olivat aikaisempia vuosia pienemmät ja koostuivat enimmäkseen materiaalien päivityksistä. 
Digitaalisten materiaalien tuotantoa jatkettiin mm. sslkoulutus.fi -sivustolla  

Sähköinen viestintä 

Sähköinen viestintä painottuu kolmeen osa-alueeseen: liiton nettisivuihin, sosiaalisen median kanaviin sekä 
sähköisiin uutiskirjeisiin. Liiton pääsivun (suunnistusliitto.fi) kävijämäärä kasvoi erityisesti kevään suunnistuksen 
kilpailukauden käynnistyessä. Pääsivun lisäksi liitolla on hallussa muita domaineja kuten suunnistus.fi, fin5.fi, 
olekartalla.fi, koulukartalla.fi, sslkoulutus.fi, sslmedia.info, karttarekisteri.fi sekä rastilippu.fi. Myös woc2013.fi 
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domainia ylläpidetään yhä kilpailun tulosten sekä karttojen arkistona. Suunnistussäätiö ostaa sivustolleen liiton 
viestinnältä sekä teknistä tukea että päivitysapua.  
 
Suunnistusliiton uutiskirje lähetettiin n. kahden viikon välein uutiskirjeen tilaajille sekä gdpr:n mukaisesti 
uutiskirjeen markkinoinnin sallineille suunnistajille. Uutiskirjeen avulla koottiin tiivistetysti kaikki ajankohtaiset 
aiheet tekstin, kuvien sekä toisinaan myös videoiden välityksellä.  
 
Yhteensä kirjeitä lähetettiin 75 000, joka on edelliseen vuoteen (76 000 kpl) verrattuna samalla tasolla 
Uutiskirjeen toiminto ostettiin Postiviidakko Oy:stä. Uutiskirjeiden tärkeydestä sekä seuraväen vastaanotosta 
kertovat edelleen hyvänä pysyneet avaus- (54 %) ja klikkausprosentit (15,3 %). 
 
Sosiaalisen median käyttö oli aktiivista: sitä hyödynnettiin muun viestinnän tukena sekä omana aktiivisena 
kanavana suunnistajille ja seuroille. Aktiivisimmassa käytössä somekanavista olivat Facebook, Twitter ja 
Instagram.  

Taulukko. Internet-sivuilla (www.suunnistusliitto.fi) käynnit ja sivukäynnit. 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Internet-
käynnit 

770 000 701 000 760 000 770 000 796 000 600 000 629 000 807 000 909 000 

sivukäynnit 
milj. 

1,81 2,82 2,60 2,24 2,38 2,48 2,44 3,12 3,17 

 
Sosiaalisen median seuraajamäärät jatkoivat tasaista kasvuaan vuoden 2022 aikana. Suhteellisesti kovimmassa 
kasvussa oli Youtube-kanavan seuraajamäärä.  

Taulukko: Sosiaalisen median seuraajamäärien kehitys (lukema vuoden lopussa). 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Facebook 2 900 3 523 3 890 4 161 4 400 4 495 4 710 5 400 

Twitter 1 700 2 221 2 452 2 694 2 937 3 056 3 200 3 550 

Instagram 750 1 795 2 643 3 600 4 560 4 900 5 680 6 200 

Youtube 100 155 225 286 340 390 440 1 070 

LinkedIn      150 240 350 
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7 Hallinto 

7.1 Järjestötoiminta 

Liittokokous sekä liittovaltuuston ja -hallituksen kokoukset 

 
Liittovaltuuston kevätkokous pidettiin 26.03.2022 Helsingissä hybridikokouksena. Läsnä liittovaltuuston 
kokouksessa oli äänivaltaisina 16 varsinaista ja 4 varajäsentä.  
 
Liittovaltuuston syyskokous pidettiin 19.11.2022 Pajulahden Urheiluopistolla hybridikokouksena.  
Syyskokouksessa oli äänivaltaisina 17 varsinaista jäsentä. Puheenjohtajaksi kaudelle 2023-2024 valittiin Timo 
Ritakallio, varapuheenjohtajaksi kaudelle 2023–2024 valittiin Hanna Kosonen. Hallitukseen 2023–2024 uusiksi 
jäseniksi valittiin Vesa Taanila ja Tero Taulavuori.  Varajäseneksi kaudelle 2023-2024 valittiin Mikaela Fiskars. 
Tilintarkastajaksi valittiin edelleen Nexia Oy ja päätarkastajaksi HT Markus Palmola. 
 
Liittohallitus kokoontui toimintavuoden aikana 10 kertaa. Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 124 asiakohtaa. 
Liittohallituksen esittelijänä toimi liiton toimitusjohtaja Mika Ilomäki ja sihteerinä toimistopäällikkö Sari 
Kaunismäki.  Liittohallituksen kokoonpano on listattu liitteessä 1. 
 

Työvaliokunta ja työryhmät 

 
Liittohallituksen työvaliokunnan muodostivat puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat. Liiton toimitusjohtaja toimi 
työvaliokunnan esittelijänä ja sihteerinä. Työvaliokunta valmisteli asioita sähköpostitse. 
 
Toimialojen työryhmät kokoontuivat säännöllisesti toimintavuonna. Työryhmien yleisenä tehtävänä oli toimia 
valmistelevana ja ehdotuksia tekevänä elimenä sekä toimihenkilön työn tukena. Työryhmät ja niihin kuuluvat 
henkilöt on listattu liitteessä 1. 
 

Suunnistusalueet ja aluetoiminta 

 
Suunnistusliitolla on 14 suunnistusaluetta. FSO muodostaa suunnistuksen ruotsinkielisen alueen ja toteuttaa 
ruotsinkieliselle väestölle kohdennettua valmennus- ja koulutustoimintaa. Muut suunnistuksen alueet ovat 
Etelä-Pohjanmaan Suunnistus, Hämeen Suunnistus, Kaakon Suunnistus, Kainuun Suunnistus, Keski-Pohjanmaan 
Suunnistus, Keski-Suomen Suunnistus, Päijät-Hämeen Suunnistus, Lapin Suunnistus, Pohjois-Pohjanmaan 
Suunnistus, Satakunnan Suunnistus, Savo-Karjalan Suunnistus, Suunnistava Uusimaa ja Varsinais-Suomen 
Suunnistus. 
 
Alueet vastasivat yhdessä seurojen ja liiton kanssa suunnistuksesta ja sen kehittämisestä suunnistuksen 
strategian mukaisesti. Toiminta kattoi nuoriso- ja kuntosuunnistuksen, koulutuksen, valmennuksen, 
kilpasuunnistuksen ja kartoitusasiat.  
 
Liitto tukee alueilla tapahtuvaa koulutusta valmistamalla koulutusmateriaalia ja antamalla koulutusapua. 
Aluekilpailuja tuettiin varaamalla niille sopivat ajat kilpailukalenterista, mutta Jukolan siirto elokuulle hieman 
sotki AM-kilpailuja. Alueet toimivat seurojensa yhteistyöeliminä ja hoitivat yhteyksiä alueen muihin toimijoihin, 
kuten metsästäjiin, maanomistajiin, luontojärjestöihin, kuntiin ja muihin lajeihin.  
 

Muu järjestötoiminta 

 
Suunnistusliitto oli mukana Olympiakomitean ja OP Vakuutuksen yhteisvakuutushankkeessa eli Tuplaturva-
vakuutuksessa. Tuplaturvavakuutuksen kautta on SSL:n jäsenseurojen vapaaehtoistyöntekijät 
tapaturmavakuutettuina (esim. kilpailujen ja tapahtumien järjestäminen, koulutus ja valmennus). Vakuutukseen 
sisältyy myös toiminnanvastuuvakuutus.  
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Suunnistusliitto on mukana Olympiakomitean Teosto/Gramex -yhteissopimuksessa, joka koskee julkisen 
musiikin esittämisen tekijäoikeuskorvauksia.  
 
Suunnistusliitto on Suomen Olympiayhdistys ry:n (Olympiakomitea), Suomen Metsäyhdistys ry:n ja PEFC Suomi 
– Suomen Metsäsertifiointi ry:n jäsen. Lisäksi Suunnistusliitto on jäsenenä Hankasalmen urheilu- ja 
valmennuskeskusyhdistys ry:ssä, jonka hallituksessa liittoa edusti Maria Rantala. 
 
Suunnistusliitto osallistuu myös luonto- ja ulkoilujärjestöjen rekisteröitymättömän yhteisön Ulkoilufoorumin 
kokouksiin. 
 

7.2 Henkilöstö 
Liiton palveluksessa työskenteli yhteensä 14 henkilöä. Henkilötyövuosissa tämä on hieman 12 htv, koska kolme 
työntekijää ovat osa-aikaisessa työsuhteessa. 
 
Arttu Syrjäläinen aloitti uutena Nuorten Olympiavalmentajana 15.8.2022 ja Niittynen Miia 1.9.2022 VOK-
hankkeen projektityöntekijänä 30.6.2023 saakka.  
 

7.3 Kansainvälinen toiminta 
Suomen edustukset IOF:n toimielimissä: 
 Hallituksen jäsen Hannu Kottonen 
 Suunnistuskomissio  Jaakko Lajunen 
 Hiihtosuunnistuskomissio Anni Toiviainen 
 Pyöräsuunnistuskomissio Mika Häkkinen  
 Tarkkuussuunnistuskomissio Ari Tertsunen  
 Eettinen paneeli  Ari-Pekka Koivisto 
 Lääketieteellinen asiantuntija Olli Heinonen  
 
IOF:n joka toinen vuosi järjestettävä yleiskokous pidettiin 1.7. MM-kilpailuiden yhteydessä Tanskassa.  
Kokouksessa Suomea edusti toimitusjohtaja. Pohjoismaiden ja Baltian maiden suunnistusliittojen NORD-kokous 
pidettiin tammikuussa etäyhteydellä sekä kasvotusten kesäkuun lopussa Tanskassa. Suomea kokouksessa edusti 
toimitusjohtaja.  
 
 

7.4 Ympäristötoiminta 
 

Suunnistusliiton ympäristöryhmä koottiin viime vuonna uudestaan pienen hiljaiselon jälkeen. Vuoden 
tärkeimmäksi toimenpiteeksi tuli liiton ympäristövastuusuunnitelman laadinta. Ympäristövastuu on tärkeintä 
itse lajin kannalta, mutta lisäksi OKM:n valtionavun ehtona on ajantasainen ympäristövastuusuunnitelma. 
 
Työn laadintaan rekrytointiin ammattikorkeakoulun opinnäytetyöntekijä Kristiina Kuusisto. Ympäristöryhmä 
käsitteli kokouksissaan työn edistymistä ja hallitus hyväksyi suunnitelman vuoden viimeisessä kokouksessaan. 
Ympäristövastuusuunnitelma on ladattavissa liiton nettisivuilta osoitteesta: 
https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2023/01/SSL-Ymparistovastuusuunnitelma-
01_2023-web.pdf. 
 

7.5 Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma 

 
Suunnistusliiton Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma laadittiin syksyllä 2020. Suunnitelma on luettavissa 
liiton nettisivuilta: 
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https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-content/uploads/2021/02/Suunnistusliiton-yhdenvertaisuus-ja-
tasa-arvosuunnitelma_web.pdf.  
  
Suunnitelman toimeenpanoa ja toimeenpanon onnistumista seurataan tulevien vuosien toimintasuunnitelmissa 
ja toimintakertomuksissa. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman mukaisia toimenpiteitä 2022 ovat olleen 
seuraavat 
 
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo Suunnistusliiton toiminnassa 
- Suunnistusliitto liittyi urheilujärjestöjen yhteiseen keskitettyyn kurinpitojärjestelmään ja hyväksytti 

sääntömuutokset PRH:lla. Sääntöihin tehtiin seuraava kirjaus: ”Suomen Suunnistusliitto ry ja sen jäsenet 
sitoutuvat liikunnan ja urheilun yhteisiin vakavaa epäasiallista käyttäytymistä ja vakavia eettisiä rikkomuksia 
koskeviin kurinpitomääräyksiin ja urheiluyhteisön yhteisen eettisten rikkomusten kurinpitolautakunnan 
toimivaltaan ja sääntöihin sekä sen päätöksiin. Suomen Suunnistusliitto ry:n jäsenet sitouttavat omat 
jäsenensä ja toiminnassaan mukana olevat henkilöt ja yhteisöt edellä mainittuihin kurinpitomääräyksiin ja 
kurinpitolautakunnan toimivaltaan, sääntöihin ja päätöksiin.”  

- Suunnistusliito on ohjeistanut seuroille toimintamallia epäasiallisen käytöksen ja toiminnan osalta. 
- Tavoite ”hallituksen jäsenistä vähintään 40 % on miehiä tai naisia” huomioitiin syksyllä, kun hallitukseen 

valittiin uusia henkilöitä. 
- Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman mukaisia sisältöjä (hyvä hallinto, turvallinen toimintaympäristö, 

yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto, antidoping) sisältyy koulutuksiin. Mm. Suekin 
koulutukset ja tukimateriaalit sekä Suunnistusliiton Reilua peliä rasteilla -ohjelma on liitetty osaksi ohjaaja- 
ja valmentajakoulutuksia. Niin ikään Vastuullinen valmentaja -verkkokurssi liitettiin osaksi v. 2021 
uudistettuja ohjaaja- ja valmentajakoulutuksia (taso 1). Kaikkien Suunnistusliiton kouluttajien ja valmentajia 
edellytettiin suorittamaan Vastuullisen valmentajan verkkokurssi. 

- Koulutuksissa käsitellään yhdenvertaisuuteen, tasa-arvoon ja turvalliseen toimintaympäristöön liittyviä 
kysymyksiä eri yhteyksissä mm. harjoitus- ja kilpailutoiminnan toteuttamiseksi turvallisuusnäkökulmat sekä 
erilaiset kohderyhmät huomioiden. 
 

Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo seuratoiminnassa 
- Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon teemat ovat osana Tähtiseura -ohjelmaa sisältyen laatutekijöihin ja näitä 

asioita nostetaan esiin auditointitilaisuuksissa. 
- Et ole yksin -palvelu ja epäasiallisen käytöksen ennaltaehkäisyn työkalut on esillä koulutuksissa ja Tähtiseura-

auditoinneissa. 
- Tähtiseura-auditoinneissa keskustellaan urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman teemoista ja kannustetaan 

seuroja puuttumaan mahdollisiin epäkohtiin matalalla kynnyksellä. 
- Nuorten vaikutusmahdollisuuksien vahvistamiseksi on pyritty nostamaan erilaisissa tilaisuuksissa 

esimerkkejä nuorista seuratoimijoina mm. Suunnistuswebinaari 2021. 
- Erityisryhmien toiminnan kehittäminen à Lasten Kompassi-tapahtumissa ohjataan seuroja toteuttamaan 

oheisaktiviteetteja kilpasarjojen lisäksi mm. kaveri-/saattajasarjat sekä toiminnalliset ForFun-radat, jotka 
huomioivat erilaiset osallistujat ja mahdollistavat osallistuminen yhdessä toisen kanssa. Toimintamallien 
kuvausta tulee kehittää edelleen ja tuottaa vinkkejä myös seurojen perustoiminnan monipuolistamiseksi.  

 
Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo huippu-urheilussa 
- Epäreiluun taitoetuun ja kilpailumanipulaation osalta torjuntaohjelmaan aloitettiin v. 2021 huippu-

urheilupäällikön johdolla kirjoittamaan toimintamallia ja dokumentti saatiin valmiiksi syksyllä 2022. 
Liittohallitus hyväksyi Reilun kilpailun ohjelmaksi nimetyn dokumentin vuoden viimeisessä kokouksessaan. 
Ohjelma on ladattavissa tästä linkistä: https://www.suunnistusliitto.fi/system/wp-
content/uploads/2023/01/2023_01_18_SSL_ReilunKilpailunOhjelma.pdf.    

 
 

  Yhdenvertaisuus ja tasa-arvo omassa työyhteisössämme 
- Työyhteisössä on järjestetty tiimipalaverit säännöllisesti. Muistiot on kirjattu ja ne on koko henkilökunnan 

luettavissa. 
- Kaikilla työntekijöillä on ollut yhdenvertaiset mahdollisuudet etätyöhön. 
- Työntekijöille on pidetty säännölliset kehityskeskustelut  
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- Hallituksen päätökset on kerrottu mahdollisimman nopeasti koko henkilökunnalle ja henkilökunta 
osallistunut mahdollisuuksiensa mukaan liittovaltuuston kokouksiin. Päätöksistä tiedottamisen avoimuutta 
myös ulospäin seurakentälle on parannettu säännöllisin uutiskirjein.  

 
 

7.6 Talous 
Taloushallinto perustui vuonna 2022 sähköiseen Netvisor-järjestelmään tilitoimisto Rantalainen Oy:n hoitaessa 
ulkoistettuina toimintoina palkanlaskennan käsittelyn sekä kirjanpidon tukitoiminnot. Kulu- ja matkalaskut 
laskutettiin Bezala sovelluksella. Postitus- ja vahtimestaripalvelut ostettiin osittain Valimo Centeristä. 
 
Liiton toiminnan taloudellinen tulos oli voitollinen 5 207 euroa. Kokonaistuotot olivat 2 790 135 € ja 
kokonaiskulut 2 784 928 €. Varsinaisen toiminnan kulut olivat 2 445 952 €. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämä yleisavustus oli 812 860 €. OKM:n erityisavustus VOK-
hankkeelle oli 65 000 €, josta vuodelle 2022 suunnattu osuus oli 21 000 €.  
Olympiakomitean tuki huippu-urheilulle oli 120 000 €, joka sisälsi OK:n terveysturvavakuutuksen 9 200 €. Liitolle 
maksettu OK:n tuki oli yhteensä 120 545 €. URLUS-säätiöltä saatiin tukea lasten ja nuorten suunnistustoiminnan 
kehittämiseen 17 000 € ja Urheiluopistosäätiöltä huippusuunnistukselle 20 000 €. Suunnistussäätiöltä saatiin 
18 000 € huippu-urheiluun; 15 000 € suunnistusmaajoukkueen toimintaan ja 3 000 € tuki hiihtosuunnistuksen 
nuorten MM-kotikisoihin. 
 
Poistoja Rastilipusta tehtiin yhteensä 57 317 €. Oma pääoma 31.12.2022 oli 341 192 €.  
 

Taulukko: Taloudellisen toiminnan yhteenveto vuosilta 2018–2022. Barter-sopimusten arvo 95 083 € on kirjattu 
kirjanpitoon sekä tuotto- että kulupuolelle. Tulosvaikutus on 0. 

 2018 2019 2020 2021 2022 

Tulos -122 949 6 578 101 189 51 220 5 207 

Kokonaistuotot 2 344 738 2 392 752 1 671 935 2 543 220 2 790 135 

Kokonaiskulut 2 467 687 2 386 174 1 570 745 2 492 000 2 784 928 

Vars. toiminnan kulut 2 321 850 2 215 371 1 422 501 2 182 411 2 445 952 

OKM toiminta-avustus 850 000 855 000 855 000 838 000 812 860 

Poistot 72 449 86 778 86 778 59 999 57 317 

Oma pääoma 176 997 183 575 284 765 335 985 341 192 

 
Huippusuunnistuksessa urheilijoiden omavastuut olivat suunnistus 211 327 €, hiihtosuunnistus 92 396 € ja 
pyöräsuunnistus 101 604 €. 
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8 Liiteosio 

 

 

1. Henkilöstö ja työryhmät    
2. Huippusuunnistuksen taulukot, valmennusryhmät ja leiritys  
3. Vuoden 2022 parhaat  
4. Myönnetyt ansiomerkit 2022  
5. Toteuma 2022  
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1. HENKILÖSTÖ JA TYÖRYHMÄT 
 

Liittovaltuusto 2020–2023 

 

Puheenjohtaja Antti Ekonoja   

Varapuheenjohtaja Virpi Remahl 

Alue Jäsen Varajäsen 

Etelä-Pohjanmaan Suunnistus Jari Åkerman Maritta Nurmi 

  Roope Näsi 

FSO Roald von Schoultz Anders Westerlund 

 Niklas Enlund Eva-Lotte Myrskog 

Hämeen Suunnistus Sami Liponkoski Riku Kopra  

 Antti Rantala Elisa Tuomisto  

Kaakon Suunnistus Pekka Inkeri Hannu Kosonen 

 Hannu Myllärinen Ossi Karvonen 

Kainuun Suunnistus Ulla-Maria Kankainen Jukka Liuha 

  Marko Horneman 

Keski-Pohjanmaan Suunnistus Päivi Lassila Timo Ronkainen 

  Anne Polso  

Keski-Suomen Suunnistus Jyrki Saarivaara  Minna Truhponen 

  Raimo Itkonen 

Lapin Suunnistus Tero Taulavuori Suvi Oikarinen 

  Tommi Uusimäki  

Pohjois-Pohjanmaan Suunnistus Annukka Goman  Juho Näsi  

  Tarja Jokikokko 

Päijät-Hämeen Suunnistusalue Virpi Remahl Aarne Mörsky 

  Matti Laitinen 

Satakunnan Suunnistus Kimmo Mieskoski  Pekka Niemensivu 

  Jari Holmberg 

Savo-Karjalan Suunnistus Timo Suhonen  Pekka Hiltunen 

  Hannu Ruokolainen   

Suunnistava Uusimaa Pasi Laaksonen Petri Savilahti  

 Kasperi Launis Reimo Uljas 

 Pekka Väisänen 

Varsinais-Suomen Suunnistus Visa Koponen ei varajäseniä 

 Asko Vainio  

Liittohallitus 

Puheenjohtaja Timo Ritakallio 

Varapuheenjohtaja Maria Rantala 

Varapuheenjohtaja Markku Virtanen 

Jäsen Antti Orkola 

Jäsen Tuija Schmidt 

Jäsen Ari Torniainen 

Jäsen Arto Vilppola 

Varajäsen Mikaela Fiskars 

Varajäsen Sanna Pusa 

Esittelijä Mika Ilomäki  

Sihteeri Sari Kaunismäki 
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Kunniajäsenet 

Timo Peltola, kunniapuheenjohtaja, 2017 

Osmo Niemelä (k), kunniapuheenjohtaja, 1995 

Lasse Heideman (k), kunniajäsen 1995 

Allan Kari (k), kunniajäsen, 1995 

Juhani Salmenkylä, kunniajäsen, 1995 

Matti Salmenkylä (k), kunniajäsen, 1995 

Seppo Siirilä, kunniajäsen, 1995 

Liiton toimisto 

Toimitusjohtaja Mika Ilomäki 

Huippu-urheilupäällikkö Petteri Kähäri 

Tapahtuma- ja seurapäällikkö Timo Saarinen  

Markkinointipäällikkö Marko Kantaneva  

Nuoriso- ja koulutuspäällikkö Katri Lindeqvist  

Päävalmentaja, suunnistus Thierry Gueorgiou  

Päävalmentaja, hiihtosuunnistus (50 %), Tapani Partanen 

Harrastesuunnistusvastaava (40 %) Eero-Antti Lonka 

Nuorten olympiavalmentaja Antti Harju  

Nuorten olympiavalmentaja Jari Sipilä 

Nuorten olympiavalmentaja Antti Örn (15.3.2022 saakka) 

Nuorten olympiavalmentaja Arttu Syrjäläinen (15.8.2022 alkaen) 

Toimistopäällikkö Sari Kaunismäki  

Sähköisen median asiantuntija (80 %) Timo Mikkola 

projektityöntekijä Miia Niittynen (1.9.2022-30.6.2023) 

Oto-periaatteella toimivat henkilöt 

Karttavalvoja Pasi Jokelainen 

Ryhmävalmentajat, huoltohenkilöstö  

Valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Thierry Gueorgiou 
Nuorten olympiavalmentaja / Tampere ja valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Antti Harju  
Nuorten olympiavalmentaja / Turku ja valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Jari Sipilä 
Nuorten olympiavalmentaja ja nuorten suunnistusmaajoukkuevalmentaja (s), Antti Örn (15.3.2022 saakka) 
Nuorten olympiavalmentaja / Helsinki ja valmentaja (s), nuorten suunnistusmaajoukkue, Arttu Syrjäläinen 
(15.8.2022 alkaen) 
Valmentaja (s), suunnistusmaajoukkue, Vroni König-Salmi 
Valmentaja (s), nuorten maajoukkue, Santeri Silvennoinen 
Lääkäri (s), Katja Mjösund 
Lääkäri (s), Olli Heinonen 
Kiropraktikko (s), Anders Åkerman 
Hieroja (s), Olli Andersson 
Hieroja/fysioterapeutti (s), Jutta Jussila 
Hieroja/fysioterapeutti (s), Milka Reponen 
Ravitsemusterapeutti (s), Laura Mierlahti 
Kokki (s), Liisa Eskonen 
Valmentaja (hs), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Tapani Partanen 
Valmentaja ja hieroja (hs), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Riikka Varjus (30.4.2022 asti) 
Valmentaja (hs), Jarkko Urpalainen 
Valmentaja (hs), nuorten maajoukkue, Tommi Peltonen 
Suksihuollon vastaava (hs), Mika Tervala 
Suksihuoltaja (hs), Hannu Salminen 
Suksihuoltaja (hs), Ossi Salokannel 
Suksihuoltaja (hs), Jyrki Tuokko 
Suksihuoltaja (hs), Juha Tuominen 
Suksihuoltaja (hs), Petri Tuominen 
Suksihuoltaja (hs), Jaakko Urpalainen 
Lääkäri (hs), Timo Sirola 
Hieroja/fysioterapeutti (hs), Salla Loukusa (1.9.2022 alkaen) 



 

45 
 

Valmentaja (ps), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Mika Häkkinen 
Valmentaja (ps), aikuisten ja nuorten maajoukkue, Ilkka Nurminen 
Lajipäällikkö (ts), Juha Villikka 
Huoltopäällikkö, varusteet, Petteri Vuorinen 

 
Työryhmät  

 Seuratoimintaryhmä 

Anu Reiman (pj.) 
Teija Sahlström 
Suvi Pelkonen 
Tero Viljanen 
Antti Rantala 
Lassi Hietanen 
Risto Karjalainen 
Anna Ojapalo 
Katri Lindeqvist (esittelijä) 
 

Tapahtumaryhmä 

Ari Torniainen (pj.)  
Timo Kokko 
Petri Annila 
Mikko Niskanen 
Petteri Muukkonen 
Annariitta Kottonen 
Annamari Vierikko 
Petri Paukkunen 
Juha Miettinen 
Timo Saarinen (esittelijä) 
 

Karttaryhmä 
Eero-Antti Lonka (pj.) 
Pasi Jokelainen 
Matti Kivelä 
Eemeli Suominen 
Jussi Silvennoinen 
Kimmo Viertola 
Timo Saarinen 
 

Sääntöryhmä 

Jussi Leskinen (pj.) 
Daniela Hallvar 
Tuuli Salmia 
Saara Ylisaukko-oja (varajäsen) 
Jouko Juntunen (varajäsen) 
Pasi Koistinen (varajäsen) 
Timo Saarinen (esittelijä) 
 

Nuorten Jukolan johtoryhmä 

Kirre Palmi (pj.) 
Petri Annila 
Katri Lindeqvist (esittelijä) 
Johtoryhmän kokouksiin osallistuu myös kilpailun valvoja Mika Kantola sekä tapahtuma- ja seurapäällikkö Timo 
Saarinen 
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Huippusuunnistuksen kehittämisryhmä 

Maria Rantala (pj.) 
Jyrki Ankelo (11/2022 alkaen) 
Samu Heiska (5/2022 asti) 
Kari Jussila 
Jere Pajunen 
Marko Pitkänen 
Vesa Taanila 
Henrik Tala 
Petri Vesanto 
Petteri Kähäri (esittelijä) 
 

Viestintäryhmä 

Kari-Pekka Seppänen (pj.) 
Karoliina Ukskoski 
Anu Uhotoinen 
Harri Hollo 
Juho-Veikko Hytönen 
Marko Kantaneva 
Timo Mikkola (sihteeri) 
 

Pyöräsuunnistuksen kehittämisryhmä  

Timo Laurila (pj.) 
Lea Pirttilä 
Tuomo Marttinen 
Henna Nurminen 
Mika Häkkinen 
Harri Hollo 
 

Tarkkuussuunnistuksen kehittämisryhmä 

Esko Junttila (pj.) 
Antti Rusanen 
Pinja Mäkinen 
Sami Hyvönen 
Petteri Hakala 
Tuomo Markelin 
Juha Villikka (esittelijä) 
 
Hiihtosuunnistuksen kehittämisryhmä  
Tero Linnainmaa (pj.) 
Arto Vilppola 
Mika Tervala 
Tapani Partanen 
Satu Tuomisto  
Santeri Aikio (esittelijä) 
 
Ympäristöryhmä 

Tuija Schmidt (pj.) 
Raimo Itkonen 
Misa Tuomala 
Tommi Itkonen 
Tommi Maasilta 
Pinja Mäkinen 
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Ville Karttunen 
Anne Polso 
Mika Ilomäki (esittelijä) 
 
Sääntö- ja rakennetyöryhmä 
Antti Ekonoja (pj.) 
Virpi Remahl 
Timo Ritakallio 
Markki Virtanen 
Maria Rantala 
Mika Ilomäki 
 
Harrastesuunnistusryhmä  
Sanna Pusa (pj.) 
Anu Pikkarainen 
Kari Lehto 
Jarmo Jerkku 
Mikko Kiiski 
Tiina Jussila 
Timo Ronkainen 
Eero-Antti Lonka (esittelijä)  

 

Seuratoimintayksikön kouluttajaverkostot 

Nuori Suunta -ohjaajakoulutus: Eveliina Hasu, Risto Karjalainen, Ulla Klemettinen, Marja Molin, Lucas Nylund 
(myös ruotsiksi), Maritta Nurmi, Suvi Oikarinen, Anna Ojapalo, Suvi Pelkonen, Päivi Pitkänen, Teija Sahlström, 
Ida-Marie Eklund (ruotsiksi). 

Nuorten seuravalmennus suunnistusseurassa, taso 1 valmentajakoulutus: Petteri Haikola, Risto 
Karjalainen, Marja Molin, Lucas Nylund (myös ruotsiksi), Maritta Nurmi, Anna Ojapalo, Teija Sahlström, Suvi 
Pelkonen, Harry Sainio (myös ruotsiksi), Ida-Marie Eklund (ruotsiksi), Jukka Vainionpää ja Pekka Väisänen. 

Lasten ja nuorten ratojen laatiminen -koulutus: Filip Brunell, Kristian Forsell, Petteri Haikola, Kai Hilo, Marja 
Molin, Pauli Nokelainen, Suvi Pelkonen, Hannu Peni, Anu Reiman ja Timo Suhonen. 

Suunnistuksen Tähtiseurat, lapset ja nuoret (28 kpl) 

Angelniemen Ankkuri, Espoon Akilles, Espoon Suunta, Helsingin Suunnistajat, Hyvinkään Rasti, Hämeenlinnan 
Suunnistajat, Ikaalisten Nouseva Voima, Kangasala SK, Koovee, Kuopion Suunnistajat, Kyrös-Rasti, Lahden 
Suunnistajat -37, Lapuan Virkiä, Navi (jäi pois vuonna 2022), OK Trian, Rasti-Jussit, Rasti-Nokia, RastiPiikkiö 
(jäi pois vuonna 2022), Rastivarsat, Saarijärven Pullistus, SK Pohjantähti, Suunta Jyväskylä, Tampereen 
Pyrintö, Vaasan Suunnistajat, Vehkalahden Veikot. 

Suunnistuksen Tähtiseurat, huippu-urheilu (3 kpl) 

Espoon Suunta, Helsingin Suunnistajat, Tampereen Pyrintö. 

 

Suunnistuksen Tähtiseurat, aikuiset (2 kpl) 

Helsingin Suunnistajat, Tampereen Pyrintö 

 

Suomen Suunnistusliitto ry:n edustukset muissa järjestöissä 

IOF 

Hallitus: Hannu Kottonen  

Suunnistuskomissio: Jaakko Lajunen 

Hiihtosuunnistuskomissio: Anni Toiviainen  

Tarkkuussuunnistuskomissio: Ari Tertsunen 

Lääketieteellinen asiantuntija: Olli Heinonen  

Pyöräsuunnistus: Mika Häkkinen 

Eettinen paneeli: Ari-Pekka Koivisto  
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Jukolan viestin johtoryhmä 

Timo Saarinen, Marko Kantaneva, valvoja Jaakko Lajunen 

 

NORD 

Puheenjohtaja ja toimitusjohtaja 

 

Olympiakomitea 

Vuosikokouksissa puheenjohtaja tai toimitusjohtaja 

Ulkoilufoorumi 

Mika Ilomäki 
 

Urhea-säätiön hallintoneuvosto 

Petteri Kähäri 

  



 

49 
 

2. HUIPPUSUUNNISTUKSEN TAULUKOT, VALMENNUSRYHMÄT JA LEIRITYKSET VUONNA 
2022 

 

Menestystaulukot 2011–2022 

 

Suunnistus 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset suunnistuksen MM-kilpailuissa 2012–2022. 

 
 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset sprinttisuunnistuksen MM-kilpailuissa 2011–2022. 
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Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset nuorten MM-kilpailuissa 2012–2022. 

 
 
Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset 18-v. EM-kilpailuissa 2012–2022. 
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Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset 16-v. EM-kilpailuissa 2013–2022. 

 
 

Hiihtosuunnistus 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen MM-kilpailuissa 2011–2022. 
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Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2013–2022. 

 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset hiihtosuunnistuksen 17-v. EM-kilpailuissa 2013–2022. 
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Pyöräsuunnistus 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset pyöräsuunnistuksen MM-kilpailuissa 2012–2022. 

 

 

Kuva: Suomen mitalit ja top10-sijoitukset pyöräsuunnistuksen nuorten MM-kilpailuissa 2012–2022. 
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Liiton valmennuskeskuksista tulleet arvokisaedustajat vuonna 2022 
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Valmennusryhmät ja leiritykset 

Suunnistus 

A-maajoukkue (10) 

Naiset (5): Venla Harju Tampereen Pyrintö, Lotta Karhola Tampereen Pyrintö, Veera Klemettinen Suunta Jyväskylä, Maija 
Sianoja MS Parma, Marika Teini Kalevan Rasti 
Miehet (5): Joonas Ahola Navi, Miika Kirmula Kalevan Rasti, Elias Kuukka Tampereen Pyrintö, Aleksi Niemi Tampereen 
Pyrintö, Olli Ojanaho Helsingin Suunnistajat 

Haastajaryhmä (12) 

Naiset (6): Alexandra Enlund Pargas IF, Anni Haanpää Tampereen Pyrintö, Ida Haapala Espoon Suunta, Anna Haataja SK 
Pohjantähti, Inka Nurminen Jämsän Retki-Veikot, Amy Nymalm Pargas IF 
Miehet (6): Aaro Aho Valkeakosken Haka, Tuomas Heikkilä Helsingin Suunnistajat, Otto Kaario Helsingin Suunnistajat, 
Teemu Oksanen Ikaalisten Nouseva-Voima, Akseli Ruohola MS Parma, Topi Syrjäläinen Helsingin Suunnistajat 

Maajoukkueleiritys, aikuiset 

19.–21.11.2021 Info-leiri, Pajulahti 
4.–6.12. Sprinttileiri, Helsinki – Open camp* 
15.–26.1.2022 Espanja 
12.–20.3. Italia 
31.3.–3.4. Sprinttileiri, Belgia 
9.–13.4. MM-leiri, Tanska – Open Camp* 
18.–22.5. EM-leiri, Pajulahti/Lahti – Open Camp* 
4.–8.6. EM-leiri, Vuokatti – Open Camp* 
4.–9.6. MM-leiri, Tanska (MM-joukkue) 
23.–27.6. EM-leiri, Joensuu – Open Camp* 
18.–23.7. EM-leiri, Viro (EM-joukkue) 
14.–18.9. MM2025-leiri, Kuopio – Open Camp* 
4.–7.10. MM2023-leiri, Sveitsi 
17.–20.11. Info-leiri, Pajulahti (2023 ryhmät) 

* Urheilijat, joiden tavoitteet ovat kv. maajoukkue-edustuksissa, voivat ilmoittaa osallistumishalukkuudestaan päävalmentajalle. 

Nuorten maajoukkue (19) 

Tytöt (11): Elsa Ankelo MS-Parma, Hanne Hilo Espoon Suunta, Salla Isoherranen Lynx, Inari Karppinen Espoon Suunta, Silva 
Kemppi Espoon Suunta, Fanny Kukonlehto Kangasala SK, Elisa Mattila Lahden Suunnistajat -37, Virna Pellikka 
Hiidenkiertäjät, Liisa Peltonen Kouvolan Suunnistajat, Elli Punto Rasti-Nokia, Emilia Tala Helsingin Suunnistajat 
Pojat (8): Rauli Aho Valkeakosken Haka, Jussi Ankelo MS Parma, Santeri Kirjavainen Kuopion Suunnistajat, Aaro Ojala 
Kouvolan Suunnistajat, Aarni Ronkainen Jämsän Retki-Veikot, Sampo Sankelo Lapuan Virkiä, Touko Seppä Turun 
Suunnistajat, Akseli Virtanen Kouvolan Suunnistajat 

Maajoukkueleiritys, nuoret 

19.–21.11.2021 Info-leiri, Pajulahti 
5.–12.12. Sprinttileiri, Espanja 
15.–26.1.2022 Espanja 
2.–9.4. Nuorten MM-leiri, Portugali 
24.–29.8. Rautalampi – peruttu 
14.–18.9. MM2025-leiri, Kuopio 
26.9.–4.10. Nuorten MM2023-leiri, Romania – siirretty kevääseen 2023 
17.–20.11. Info-leiri, Pajulahti (2023 ryhmät) 

Hiihtosuunnistus 

A-maajoukkue (7) 

Naiset (1): Maria Hoskari Rastiketut 
Miehet (4): Niklas Ekström MS Parma, Eevert Toivonen Pirkkalan Hiihtäjät, Misa Tuomala Suunta Jyväskylä, Aapo Viippola 
Sonkajärven Pahka 
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Haastajaryhmä (9) 

Naiset (3): Nina Kärnä Sonkajärven Pahka, Satu Tuomisto Vaasan Suunnistajat, Heta Virtanen Suunta Jyväskylä 
Miehet (3): Wille Laitamäki MS Parma, Tuomas Outinen Kymin Suunnistajat, Miska Tervala Rastivarsat 

Nuorten maajoukkue (13) 

Naiset (7): Lotte-Line Ekström MS Parma, Oili Holopainen Suunta 2000, Sanni Hoskari Rastiketut, Johanna Naskali Kyrös-
Rasti, Vilma Pesu Rajamäen Rykmentti, Anni Salmela Suunta 2000, Venla Viippola Suunta 2000 
Miehet (6): Joona Hirvilahti Vehkalahden Veikot, Eemil Koskinen Pirkkalan Hiihtäjät, Roope Lemberg Rasti-Jussit, Miika 
Muotka Ounasvaaran Hiihtoseura, Pyry Riissanen Espoon Akilles, Karri Stevander Kuortaneen Kunto 

Maajoukkueleiritys, aikuiset ja nuoret 

23.–29.7. Vuokatti 
17.–20.8. Imatra 
17.–23.9. Vuokatti 
3.–13.10. Ramsau 
16.–21.10. Vuokatti 
5.–11.11. Vuokatti 
4.–9.12. taitoleiri, paikka avoin 

Pyöräsuunnistus 

A-maajoukkue (9)  

Naiset (4): Antonia Haga OK Botnia, Marika Hara Koovee, Henna Saarinen Koovee, Ingrid Stengård OK Trian 
Miehet (5): Andre Haga OK Botnia, Teemu Kaksonen Ylistaron Kilpa-Veljet, Jussi Laurila Jalasjärven Jalas, Pekka Niemi 
Kankaanpään Suunnistajat, Samuel Pökälä Asikkalan Raikas 

Haastajaryhmä (10) 

Naiset (4): Essi Hakala Vaasan Suunnistajat, Ruska Saarela Kokkolan Suunnistajat, Eveliina Välimaa Vaasan Suunnistajat, 
Saara Yli-Hietanen Tampereen Pyrintö 
Miehet (6): Anders Blomster Vaasan Suunnistajat, Petrus Hanhijärvi Espoon Akilles, Kare Kaskinen Ulvilan Ura, Juha Lilja 
Tampereen Pyrintö, Miika Nurmi Vaasan Suunnistajat, Tomi Nykänen Lahden Suunnistajat -37 

Nuorten maajoukkue, nuoret (16) 

Tytöt (9): Pihla Häkkinen Hiiltomiehet, Emma-Riikka Laamanen Tarpian Suunta, Aino Kankaanpää Lapuan Virkiä, Kaarina 
Nurminen Tampereen Pyrintö, Vilma Pesu Hiiltomiehet, Annika Rantanen Koovee, Siiri Rasimus Suunta Jyväskylä, Lotta 
Voutilainen Jyväskylän Pyöräilyseura, Silja Yli-Hietanen Tampereen Pyrintö 
Pojat (7): Tatu Aaltonen Lynx, Paulus Hanhijärvi Espoon Akilles, Eevert Kenttämies Koovee, Simo Klemettinen Suunta 
Jyväskylä, Eemil Koskinen Hiiltomiehet, Aapo Liponkoski Tampereen Pyrintö, Oliver Shüle Koovee 

Maajoukkueleiritys, aikuiset ja nuoret  

21.–23.1.2022 Talvileiri, Hanko/Raasepori, open camp* 
6.–14.3. Ajo-/taitoleiri, Portugali 
25.–27.3. Testileiri, Tampere, open camp* 
14.–18.4. EM-leiri, Viro, open camp* 
23.–26.6. MM-leiri, Falun, Ruotsi (MM-joukkue) 
3.–8.7. MM-leiri, Puolanka, open camp* 
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2. Vuoden parhaat 2022 

 

Vuoden suunnistaja 

Venla Harju 

 

Vuoden hiihtosuunnistaja 

Ville-Petteri Saarela 

 

Vuoden pyöräsuunnistaja 

Samuel Pökälä 

 

Vuoden tarkkuussuunnistaja 

Petteri Hakala 

   

Vuoden valmentaja 

Antti Harju 

 

Vuoden Seura 

Lappeen Riento 

 

Vuoden suunnistushenkilö  

Petri Paukkunen 

 

Vuoden suunnistuksen PR-teko/tapahtuma 

Viaplayn suunnistuslähetykset 

 

Vuoden ohjaaja 

Kirsi Kiiskinen, Lahden Suunnistajat -37 

 

Vuoden ratamestari 

Ari Kattainen 

 

Vuoden kartoittaja/kartta 

Tapio Tahkola 

 

Kunniamaininta 

Pysy kartalla -ohjelma 

ETOC 2022, OK77 

 

 

3.   Myönnetyt ansiomerkit 2022 
 

etunimi sukunimi tyyppi nimi seura myönnetty 
Timo Kokko SSL merkki Kultainen ansiomerkki MSParma 20.11.2022 
Visa Koponen SSL merkki Kultainen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Marko Horneman SSL merkki Hopeinen ansiomerkki KaSu 5.7.2022 
Jukka Liuha SSL merkki Hopeinen ansiomerkki KaSu 5.7.2022 
Jorma Kuutti SSL merkki Hopeinen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Raija Sarkki SSL merkki Hopeinen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Pentti Tamminen SSL merkki Hopeinen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Pentti Karru SSL merkki Hopeinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
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Outi Nurmi SSL merkki Hopeinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Timo Penttilä SSL merkki Hopeinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Riku Salminen SSL merkki Hopeinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Veijo Viitanen SSL merkki Hopeinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Reima Rantanen SSL plaketti Kultainen plaketti MSParma 20.11.2022 
Pekka Raula SSL plaketti Kultainen plaketti VaRa 5.8.2022 
Aarre Salmi SSL plaketti Hopeinen plaketti VaRa 5.8.2022 
Koitto Verha SSL plaketti Hopeinen plaketti VaRa 5.8.2022 
Pertti Luuri Ratamestaripl Kultainen rtmplaketti RaJu 11.11.2022 
Jussi Pasanen Ratamestaripl Kultainen rtmplaketti RaJu 11.11.2022 
Heikki Andersson Ratamestaripl Hopeinen rtmplaketti MSParma 20.11.2022 
Marja-Leena Antikainen Ratamestaripl Hopeinen rtmplaketti MSParma 20.11.2022 
Pekka Lapila Ratamestaripl Hopeinen rtmplaketti MSParma 20.11.2022 
Matti Kananen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki JoS 1.11.2022 
Tero Julkunen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Jaakko Kuusinen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Markku Paija SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Susanna Rokka SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Tarja Simola SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Paavo Vesterinen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki LHR 26.11.2022 
Vesa Heikkilä SSL merkki Pronssinen ansiomerkki MSParma 20.11.2022 
Mikko Määttä SSL merkki Pronssinen ansiomerkki MSParma 20.11.2022 
Antti Vainio SSL merkki Pronssinen ansiomerkki MSParma 20.11.2022 
Eero-Matti Vainio SSL merkki Pronssinen ansiomerkki MSParma 20.11.2022 
Jari Kleemola SSL merkki Pronssinen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Katri Kleemola SSL merkki Pronssinen ansiomerkki PertPe 11.6.2022 
Matti Harju SSL merkki Pronssinen ansiomerkki PorvU 15.10.2022 
Ville Saarela SSL merkki Pronssinen ansiomerkki PorvU 15.10.2022 
Leo Koistinen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Maaria Ritasalo SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Teuvo Suikkanen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Hanna Helin-Luotonen SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Heli Jalava SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Pasi Nurmi SSL merkki Pronssinen ansiomerkki VaRa 5.8.2022 
Simo Rinne SSL plaketti Pronssinen plaketti PertPe 11.6.2022 
Maija Verha SSL plaketti Pronssinen plaketti VaRa 5.8.2022 
Päivi Paija Ratamestaripl Pronssinen rtmplaketti LHR 26.11.2022 
Tuomas Ronkainen SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Anni Ruuska SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Tero Halonen SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Anni Kuusrainen SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Antti Laitinen SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Johanna Mikkonen SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Sara Palmi SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Harri Posti SSL merkki Tunnustusmerkki KoskRi 21.10.2022 
Katja Ahti SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Ari Ilola SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Johanna Julkunen SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Salla Koskela SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Kaisa Kuoppala SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
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Timo Rokka SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Jari Sarvi SSL merkki Tunnustusmerkki LHR 26.11.2022 
Jaakko Aaltonen SSL merkki Tunnustusmerkki MS-52 20.11.2022 
Jukka Laine SSL merkki Tunnustusmerkki MS-52 20.11.2022 
Nina Rantanen SSL merkki Tunnustusmerkki MS-52 20.11.2022 
Tuomo Vuorenpää SSL merkki Tunnustusmerkki MS-52 20.11.2022 
Elina Heinonen SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Mika Helander SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Anna-Sofia Koivuniemi SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Mari Mäkelä SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Heikki Stenberg SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Hannu Vannas SSL merkki Tunnustusmerkki MSParma 20.11.2022 
Matti Horppu SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Kirsti Kuutti SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Tapani Laakso SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Jari Pajunen SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Paavo Rastas SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Rauno Riikonen SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Aki Yrjä SSL merkki Tunnustusmerkki PertPe 11.6.2022 
Timo Helin SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Kari Jalava SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Päivi Miettinen SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Minna Oikarinen SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Harri Salminen SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Timo Tuominen SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Juho Vironen SSL merkki Tunnustusmerkki VaRa 5.8.2022 
Pirjo Nousiainen SSL merkki Tunnustusmerkki  5.8.2022 
Teijo Sirniö SSL merkki Tunnustusmerkki  5.8.2022 
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4. TOTEUMA 31.12.2022 

 

 

 

SEURATOIMINTA Tuotot Kulut Tulos Tuotot Kulut Tulos Tuotot Kulut Tulos
YHTEENSÄ 41 841 67 422 -25 581 63 431 77 733 -14 302 88 200 129 841 -41 641

HUIPPUSUUNNISTUS
  suunnistus 291 456 850 212 -558 756 174 606 693 615 -519 009 311 000 830 500 -519 500
  hiihtosuunnistus 99 191 179 630 -80 439 67 824 144 718 -76 894 106 000 186 000 -80 000
  pyöräsuunnistus 104 625 143 092 -38 467 62 710 92 783 -30 073 96 000 135 000 -39 000
  tarkkuussuunnistus 6 685 11 215 -4 530 200 2 366 -2 166 15 500 22 500 -7 000
  hallinto + barter 0 191 578 -191 578 0 204 519 -204 519 202 000 -202 000
YHTEENSÄ 501 957 1 375 727 -873 770 305 340 1 138 001 -832 661 528 500 1 376 000 -847 500

TAPAHTUMAT
  Kilpailutoiminta 11 480 29 568 -18 088 6 775 24 929 -18 154 4 000 34 179 -30 179
  Karttatoiminta 250 186 352 -186 102 250 199 832 -199 582 0 195 000 -195 000
  Irma 30 385 70 988 -40 603 32 240 79 986 -47 746 30 000 70 000 -40 000

  Harrastesuunnistus 12 489 25 271 -12 782 15 662 8 801 6 861 15 943 31 365 -15 422
YHTEENSÄ 54 604 312 179 -257 575 54 927 313 548 -258 621 49 943 330 544 -280 601

MARKKINOINTI JA VIESTINTÄ
  markkinointi 27 900 96 848 -68 948 14 650 64 116 -49 466 63 932 117 193 -53 261
  Viestintä 25 192 27 388 -2 196 26 132 23 167 2 965 27 000 47 853 -20 853
YHTEENSÄ 53 092 124 236 -71 144 40 782 87 283 -46 501 90 932 165 046 -74 114

HALLINTO + JÄRJESTÖ
  henkilöstökulut 0 401 143 -401 143 0 424 079 -424 079 0 401 035 -401 035
  kiinteät kulut 0 98 712 -98 712 305 97 359 -97 054 0 98 733 -98 733
  poistot 0 57 317 -57 317 0 57 317 -57 317 0 57 500 -57 500
  Kv. Toiminta 65 008 66 934 -1 926 64 513 53 783 10 730 78 000 83 000 -5 000
  Järjestötoiminta 84 22 232 -22 148 420 21 005 -20 585 175 43 601 -43 426
  Strategia / hankkeet 1 100 2 031 -931 0 25 918 -25 918 27 000 -27 000

66 192 648 369 -582 177 65 238 679 461 -614 223 78 175 710 869 -632 694

VARAINHANKINTA
  OKM, yleisavustukset 812 860 0 812 860 838 000 0 838 000 838 000 0 838 000
  Olympiakomitea 113 300 0 113 300 99 600 0 99 600 99 000 0 99 000
  kumppanitoiminta 247 463 53 488 193 975 252 761 18 553 234 208 280 000 35 300 244 700
  lisenssit 446 822 203 507 243 315 418 738 176 598 242 140 234 250 1 400 232 850
  kilpailumaksut 413 604 0 413 604 364 939 0 364 939 425 000 0 425 000
  jäsenmaksut 38 400 0 38 400 38 640 0 38 640 38 000 0 38 000
  Muut (Säätiö, emitag, korot) 0 0 0 767 767 0 0 0 0
YHTEENSÄ 2 072 449 256 995 1 815 454 2 013 445 195 918 1 817 527 1 914 250 36 700 1 877 550

TULOS 2 790 135 2 784 928 5 207 2 543 163 2 491 944 51 219 2 750 000 2 749 000 1 000

Toteuma 01.01.-31.12.2022 Toteuma 01.01.-31.12.2021 Talousarvio 01.01.-31.12.2022


